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Szanowni Państwo, Mieszkańcy gminy Młodzieszyn

Zakończył się rok 2023, rok kolejnych wyzwań i inwestycji nowych 
oraz kończących się.

Zapraszam Państwa do 
zapoznania się z podsu-
mowaniem zadań inwes-
tycyjnych zrealizowanych w 2023 roku i obejrzenia filmu promo-
cyjnego, podsumowującego zrealizowane inwestycje do którego link 
znajdą państwo na naszej stronie internetowej www.mlodzieszyn.pl 

Podejmowaliśmy działania podnoszące standard życia miesz-
kańców, jak i liczne inicjatywy o wymiarze społecznym: 
kulturalnym, sportowym, inspirującym aktywność lokalnej 
społeczności, poprawiającym dostępność usług publicznych.
2023 rok był trudny pod względem finansowym. Znaczny wzrost 
cen i wysoka inflacja to jedne z ważniejszych czynników, z którymi 
zmierzył się samorząd i mieszkańcy gminy. Pomimo tych 
trudności wszystkie zaplanowane inwestycje zostały zrealizo-
wane. Czytelnikom biuletynu chcę zwrócić szczególną uwagę na 
wysokość dofinansowań pozyskanych przez gminę ze źródeł 
zewnętrznych. Łącznie pozyskaliśmy blisko 55 mln zł, co jest 
wielkim sukcesem, dzięki temu zrealizujemy bardzo potrzebne 
inwestycje. 
Dziękuję Radzie Gminy Młodzieszyn, jednostkom organizacyjnym 
oraz wszystkim pracownikom samorządowym za aktywność, 
kreację i rzetelne wypełnianie swoich samorządowych obowiązków. 

Dzięki temu Gmina Mło-
dzieszyn osiąga coraz 
wyższy poziom rozwoju 
oraz poprawę warunków 
życiowych.  Dziękuję 
wszystkim podmiotom 
gospodarczym, organiza-
cjom społecznym, sołty-
som oraz mieszkańcom 
gminy za współpracę, 
zaangażowanie w życie  
społeczne. 

Z wyrazami szacunku, 
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Mieszkańcy mogli zapoznać się z nim i wziąć udział w debacie.

Zgodnie z ustawą, która narzuca organom gminy co roku uchwalić  
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Młodzieszyn, rada gminy 
przyjęła program na 2023 rok przeznaczając na jego realizację  
środki w kwocie 70.000 zł. Podjęto Uchwałę wyrażającą sprzeciw 
wobec przebiegu przedstawionych wariantów trasy drogi 
ekspresowej S50 Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej odcinek 
S10(bez węzła) do DK92 (z węzłem).

Rada Gminy odbyła w 2023 roku 13 posiedzeń, w tym 6 sesji 
nadzwyczajnych, podjęto 70 uchwał. Frekwencja radnych na 
posiedzeniach wynosiła  99 % . 

Zmian w budżecie gminy na 2023 rok i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023 – 2039 wynikających w trakcie realizacji 
budżetu. Przyjęto Budżet gminy na 2024 rok oraz Wieloletnią 
Prognozę Finansową  gminy Młodzieszyn na lata 2024- 2039.

Rada gminy jednogłośnie udzieliła wotum zaufania wójtowi 
gminy Monice Pietrzyk oraz przyjęła jednogłośnie  sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2022 rok i jednogłośnie udzieliła 
absolutorium wójtowi gminy za 2022 rok.  

Podjęto Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu  Sochaczewskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 
realizacji zadania pn „Remont	 drogi	 powiatowej	 nr	 3815W	 w	
miejscowości	 Młodzieszyn-Juliopol”. Przeznaczono na ten cel 
500 000 zł .

Na podstawie ustawy o ochronie przyrody, na wniosek mieszkań-
ców podjęto 4 uchwały uznając drzewa za pomniki przyrody w m. 
Radziwiłka (dąb szypułkowy), Justynów (aleja drzew na terenie 
działki nr ew.65: jesiony, dęby i dąb szypułkowy), Witkowice 
(sosna pospolita, dąb szypułkowy).
Zatwierdzono plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. 

Na każdej sesji wójt gminy składała informacje o swojej 
działalności w okresie międzysesyjnym, w tym o stanie realizacji 
inwestycji planowanych w budżecie gminy. Radni drogą mailową  
otrzymywali informacje tygodniowe bądź dwutygodniowe z 
realizacji zadań wykonywanych w minionym okresie. 
Podjęte uchwały dotyczyły :

Tematyka sesji wynikała z bieżących spraw, które wymagały 
rozpatrzenia na forum rady gminy w zakresie których podejmo-
wane były uchwały. Zgodnie z obowiązującymi przepisami na 
sesjach przyjmowane były również sprawozdania i informacje z 
działalności: Gminnego Programu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, informacje z działalności Posterunku Policji za 
ubiegły rok, informacje o przebiegu wykonania budżetu za I 
półrocze roku budżetowego,  sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, informacje o stanie realizacji zadań 
oświatowych , informacje z analizy oświadczeń majątkowych.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami opracowano Raport o 
stanie gminy, który obejmował podsumowanie działalności wójta 
w roku poprzednim w szczególności realizację polityk, progra-
mów i strategii, uchwał rady gminy. Raport został zamieszczony na 
stronie urzędu gminy oraz w biuletynie informacji publicznej.

Uchwalono górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych lub osadników.

Uchwalono Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla miejscowości Kamion Poduchowny. 

Podjęto Uchwałę w sprawie nadania nazw ulic w m. Janów – ul 
Transportowa i ul. Podleśna.

Przystąpiono do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działki nr ew. 405 w m. Witkowice.
Podjęto Uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego.
Przyjęto również programy w ramach pomocy społecznej: 
- Gminny Program Wspierania rodziny na lata 2024 -2026 , 

Ustalono stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego 
w wysokości 15 zł do 1m³ odprowadzanych ścieków oraz 0,55 zł 
do 1m³ dostarczanej wody. 
Podjęto Uchwałę w sprawie zaliczenia drogi w Adamowej Górze 
obręb geodezyjny 153/15 do kategorii dróg gminnych. 

Radni na sesji zgłaszali wnioski szczególnie dotyczące remontu 
dróg i oświetlenia ulicznego, które były na bieżąco w miarę 
możliwości realizowane  lub innych spraw bieżących związanych z 
realizacją inwestycji.

Przyjęto regulamin udzielania stypendium za wysokie wyniki w 
nauce dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych w gm. 
Młodzieszyn.

- Gminny Program przeciwdziałania przemocy domowej oraz 
ochrony ofiar doznających przemocy domowej na 2024 rok

Wyrażono zgodę na zawarcie porozumienia dotyczącego współ-
działania przy realizacji Mazowieckich Strukturalnych Inwestycji 
Terytorialnych na terenie Z�yrardowskiego Obszaru Funkcjonal-
nego. Przyjęto Gminny Program Opieki na Zabytkami dla gminy 
Młodzieszyn na lata 2023-2026.

- program osłonowy w zakresie wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek	w	domu	i	w	szkole” na lata 2024 – 2028 oraz 
podwyższono kryteria dochodowe uprawniające do przyznania 
tych świadczeń oraz określono zasady zwrotu wydatków na 
pomoc udzieloną w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego.

- osłonowy w zakresie pomocy mieszkańcom gminy w postaci 
paczek żywnościowych lub posiłków na lata 2024 – 2026 .

Rada Gminy

Informacja z działalności Rady Gminy
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Fundusz Sołecki

B́́ udowa oswietlenia ulicznego ul. Kwiatowej w m. Adamowa Gora 13	727,71

Ṕ race modernizacyjne wiaty na placu zabaw w m. Adamowa Gora 6	011,72

Ó́ rganizacja spotkania integracyjnego dla seniorow w m. Adamowa Gora 2	875,20

2 Bibiampol Modernizacja drogi gminnej w m. Bibiampol 18	648,45

3 Bieliny-Olszynki Ŕ ozbudowa oswietlenia ulicznego w m. Bieliny Olszynki 13	335,50

Ŕ ozbudowa oswietlenia ulicznego w m. Juliopol 42	550,90

Ḋ́̇ oposazenie swietlicy wiejskiej w straznicy OSP Młodzieszyn 4	988,64

5 Januszew Ŕ ozbudowa oswietlenia ulicznego w m. Januszew 16	895,18

Ḿ́ odernizacja obwodu oswietlenia ulicznego w m. Janow 30	000,00

Ḿ odernizacja chodnika w m. Janow 12	928,64

7 Justynów Ḱ̇́ onserwacja rowow przydroznych w m. Justynow 16	363,89

Zakup sprzętu dla OSP Kamion 3	000,00

Ḋ́ oposazenie swietlicy wiejskiej w Kamionie 4	000,00

Ú regulowanie stanu prawnego drogi gminnej we wsi Kamion Podgorny 20	000,00

Ṁ́ odernizacja poboczy we wsi Kamion Duzy, Kamion Mały i Kamion Podgorny 20	232,13

9 Leontynów Ḿ odernizacja drogi gminnej w m. Leontynow 14	770,00

10 Marysin Ŕ ozbudowa oswietlenia ulicznego w m. Marysin 11	794,75

Ḋ́̇ oposazenie swietlicy wiejskiej w straznicy OSP Młodzieszyn 10	000,00

Ŕ ozbudowa oswietlenia ulicznego ul. Kruczej w Młodzieszynie 7	000,00

Ḋ́ oposazenie swietlicy wiejskiej Nowe Mistrzewice 3	129,50

Modernizacja chodnika przy ul. Sochaczewskiej w Młodzieszynie 33	000,00

12 Młodzieszynek Modernizacja drogi gminnej w m. Młodzieszynek 14	982,52

13 Helenka Modernizacja drogi gminnej w m. Helenka 27	521,08

Ŕ́ emont drog gminnych w m. Helenow-Skutki 10	000,00

Ḱ̇́ onserwacja rowow przydroznych w m. Helenow-Skutki 7	001,44

15 Radziwiłka Modernizacja drogi gminnej w m. Radziwiłka 13	335,50

16 Nowa	Wieś-	Rokicina Ŕ́ emont drog gminnych na terenie sołectwa Nowa Wies - Rokicina 13	016,73

17 Stare	Budy Modernizacja odcinka drogi gminnej w m. Stare Budy 21	942,48

Remont drogi gminnej w m. Mistrzewice 5	000,00

Ŕ ozbudowa oswietlenia ulicznego w m. Mistrzewice 15	667,38

Modernizacja drogi gminnej w m. Nowe Mistrzewice 4	185,58

Ŕ ozbudowa oswietlenia ulicznego w m. Nowe Mistrzewice 7	000,00

Ḋ́ oposazenie swietlicy wiejskiej Nowe Mistrzewice 2	993,89

Ź́ akup materiałow biurowych i malarskich na potrzeby swietlicy wiejskiej w Witkowicach 3	000,00

Modernizacja drogi gminnej w m. Witkowice 24	680,47

475	579,28Ogółem

18 Mistrzewice

19 Nowe	Mistrzewice

20 Witkowice

8 Kamion

11 Młodzieszyn

14 Helenów,	Skutki

6 Janów

Lp.
Nazwa	sołectwa	lub	innej	

jednostki	pomocniczej
Nazwa	zadania,	przedsięwzięcia

Zrealizowane	

wydatki

1 Adamowa	Góra

4 Juliopol
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Inwestycje

Powstała nowa droga asfaltowa prowadząca do wsi Leontynów, 
w ramach realizacji operacji pn. „Przebudowa	drogi	gminnej	na	dz.	
nr	ew.	71/3	(obręb	Młodzieszyn)	i	dz.	nr	ew.	143	(obręb	Leontynów)	
w	 gminie	 Młodzieszyn”. Gmina Młodzieszyn na realizację 
powyższej inwestycji otrzymała pomoc finansową w kwocie 
190.800,00 złotych w ramach poddziałania „Wsparcie	na	wdra-
żanie	operacji	w	ramach	strategii	rozwoju	lokalnego	kierowanego	
przez	społeczeństwo” w ramach działania „Wsparcie	dla	rozwoju	
lokalnego	w	ramach	inicjatywy	LEADER” objętego PROW na lata 
2014-2020, w ramach naboru ogłoszonego przez Lokalną Grupę 
Działania „Razem	 dla	 Rozwoju”, której członkiem jest gmina 
Młodzieszyn. Łączna kwota inwestycji wyniosła 439.191,35 
złotych. Zadanie swym zakresem objęło położenie nawierzchni 
asfaltowej wraz z obustronnymi poboczami z kruszywa łamanego 
na odcinku drogi gminnej o długości ok. 570mb.

Nowa nawierzchnia na drodze gminnej w Leontynowie

Wybudowano tężnię solankową przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Młodzieszynie w ramach zadania pn. „Budowa	tężni	solankowej	
w	gminie	Młodzieszyn” na której budowę otrzymaliśmy dofinanso-
wanie w wysokości 98 tys. zł z budżetu Województwa Mazowie-
ckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji 
do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022. Łączna wartość 
inwestycji wyniosła 226.812,00 złotych. 
Drodzy mieszkańcy tężnie solankowe posiadają wiele walorów 
zdrowotnych. Jest to sposób na problemy z drogami oddechowy-
mi, tarczycą i ciśnieniem, a także na alergię czy astmę. Mikroklimat 
panujący wokół tężni solankowej jest bardzo podobny do tego, 
którym można oddychać nad morzem. 

Tężnia solankowa w Młodzieszynie

Łączna wartość zmodernizowanego odcinka wynio-
sła 295 202,46 zł, w tym 222 000,00 zł dofinansowa-
nia i 73 202,46 wkładu własnego Gminy Młodzieszyn. 

Dzięki współpracy z Państwowym Gospodarstwem 
Leśnym Lasy Państwowe, reprezentującym Skarb 
Państwa Nadleśnictwem Radziwiłłów udało się nam 
zrealizować pierwsze wspólne przedsięwzięcie. 
Zadanie pn. „Modernizacja	odcinka	drogi	gminnej	w	
miejscowości	Bieliny” objęło swym zakresem wykona-
nie podbudowy jezdni oraz nawierzchni z kruszywa 
łamanego na drodze gminnej dz. nr ew. 25 obręb 
Bieliny o dł. 700m. 

Modernizacja drogi w Bielinach

30 października dokonano końcowego odbioru robót zadania pn. „Remont	
odcinka	nawierzchni	drogi	gminnej	nr	380303W	w	gminie	Młodzieszyn” – tj. 
drogi relacji Helenów-Skutki-Młodzieszyn ul. Długa. Na to zadanie otrzyma-
liśmy dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Łączna wartość całej inwestycji wyniosła 680 543,58 złotych. Dofinansowanie 
stanowiło 80% wartości inwestycji tj. 544 434,86 zł, wkład własny Gminy 
Młodzieszyn wyniósł 136 108,72 zł. 

Pierwszy odcinek o długości 0,733 km od miejscowości Skutki w stronę 
Młodzieszyna. Drugi odcinek o długości 1,107 km ul. Długiej w Młodzieszynie 
(od skrzyżowania z ul. Polną w stronę drogi krajowej nr 50). 

W ramach zadania została położona nowa nawierzchnia bitumiczna, składa-
jąca się z warstwy wyrównawczej i warstwy ścieralnej wraz z obustronnymi 
poboczami z kruszywa łamanego. Zadanie objęło swym zakresem remont 
drogi o łącznej długości 1,84 km składający się z dwóch odcinków.

Remont ul. Długiej w Młodzieszynie
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Inwestycje

Dofinansowanie na zadanie pn. „Rozbudowa	sieci	wodociągowej	w	
gminie	 Młodzieszyn” otrzymaliśmy z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Instrumentu	wsparcia	zadań	ważnych	
dla	 równomiernego	 rozwoju	 województwa	 mazowieckiego”. 
Inwestycja wyniesie 657 000,00 zł, w tym 394 200,00 zł z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu	wsparcia	
zadań	 ważnych	 dla	 równomiernego	 rozwoju	 województwa	
mazowieckiego” oraz 262 800,00 zł ze środków własnych Gminy 
Młodzieszyn. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu będziemy 
mogli zwiększyć ilość sieci wodociągowej na terenie naszej gminy 
oraz realizujemy nowe projekty dla kolejnych odcinków sieci 
wodociągowej.

Rozbudowa sieci wodociągowej

Został przebudowany chodnik na ul. Wyszogrodz-
kiej w Młodzieszynie. Prace polegały na demon-
tażu starej nawierzchni chodnika, a następnie 
wykonaniu podbudowy cementowopiaskowej 
oraz położeniu na nowo kostki brukowej wraz z 
posadowieniem nowego opornika. 
Powierzchnia chodnika została zagęszczona, a 
spoiny wypełnione piaskiem. Zakres prac objął 
łącznie ok. 300 metrów bieżących modernizo-
wanego chodnika. Łączna wartość zadania 
wyniosła 30 tys. złotych. 

Modernizacja chodnika na ul. Wyszogrodzkiej

17 maja powstała nowa siłownia zewnętrzna przy Ośrodku 
Zdrowia w Młodzieszynie. Inwestycja została zrealizowana w 
ramach Projektu Budżetu Obywatelskiego powiatu sochaczew-
skiego na 2019 rok pt. „Powiatowa	Strefa	Sportu,	 czyli	 siłownie	
zewnętrzne	w	powiecie	sochaczewskim”. 

Nowa siłownia zewnętrzna w Młodzieszynie

12 lipca podpisano umowę na realizację zadania pn. „Budowa	
zbiorników	magazynowych/retencyjnych	wody	uzdatnionej	wraz	z	
infrastrukturą	towarzyszącą	oraz	rozbudowa	sieci	wodociągowej	w	
Gminie	Młodzieszyn”. Otrzymaliśmy  dofinansowanie z programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 
w wysokości 4.626.500,00 złotych, stanowiące 77,15% całej 
inwestycji. Łączna wartość całej inwestycji wyniesie 5.997.084,75 
złotych. W ramach realizacji inwestycji zostaną zaprojektowane i 
wybuowane zbiorniki magazynowe/retencyjne wody 

uzdatnionej w miejscowościach: Adamowa Góra, Janów i Kamion 
Poduchowny wraz z infrastrukturą towarzyszącą w postaci 
zestawów pomp podnoszących ciśnienie oraz węzłów 
wodociągowych wyposażonych w kompletne zestawy zasuw 
wodociągowych oraz agregaty prądotwórcze w celu zapewnienia 
ciągłości pracy. Jednocześnie informujemy, iż została wykonana 
rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Młodzieszyn, na 
odcinku o długości 5,6 km w miejscowościach: Bieliny, Olszynki, 
Młodzieszynek i Kamion Podgórny.

Wodociąg i trzy zbiorniki retencyjne 
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Inwestycje

W ramach zadania zostanie wybudowany punkt selektywnej 
zbiórki odpadów wraz z infrastrukturą towarzyszącą, instalacja 
odnawialnych źródeł energii – panele fotowoltaiczne, przebu-
dowa napowietrznej linii zasilania, modernizacja układu pomia-
rowo-zasilającego oraz zakup agregatu prądotwórczego dla 
obiektu oczyszczalni ścieków. Budowa obiektu ma na celu 
zmniejszenie kosztów utrzymania działalności Oczyszczalni 
S�cieków w Młodzieszynie poprzez wybudowanie farmy fotowol-
taicznej 50kW oraz zapewnienie ciągłości jej pracy, dzięki 
zakupowi agregatu prądotwórczego. Jednocześnie inwestycja 
pozwoli na zmniejszenie kosztów w zakresie zdań związanych z 
utrzymaniem czystości na terenie gminy. Głównym celem działal-
ności PSZOK-u będzie odbiór elementów ponadgabarytowych, 
które do tej pory były zbierane  po terenie całej gminy tylko dwa 
razy w roku. 

Po wybudowaniu mieszkańcy będą mogli w dogodnym dla siebie 
terminie oddać wszelkie elementy ponadgabarytowe. Natomiast 
odpady zmieszane i segregowane będą jak dotąd odbierane z 
gospodarstw domowych i jak dotychczas wywożone od razu na 
wysypisko śmieci. Zamontowana zostanie również waga, która 
ułatwi nam możliwość kontroli ilości odbieranych odpadów przez 
firmę zewnętrzną.

Nadal trwa inwestycja pn. „Budowa	PSZOK	wraz	z	infrastrukturą	
towarzyszącą	 oraz	 modernizacją	 oczyszczalni	 ścieków” realizo-
wana w ramach pierwszej edycji programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Dofinansowanie 
inwestycji wynosi 3.371.122,50 złotych, natomiast łączna wartość 
inwestycji wyniesie 3.548.550,00 złotych. 

Budowa PSZOK w Młodzieszynie

Rozbudowę oświetlenia energooszczędnego w 
ramach zadań z funduszy sołeckich na rok 2023, 
zrealizowano w sołectwach: Adamowa Góra, Bieliny-
Olszynki, Januszew, Janów, Juliopol, Marysin, 
Mistrzewice, Młodzieszyn i Nowe Mistrzewice. 
W Mistrzewicach zamontowano 13 szt. lamp 
energooszczędnych typu LED na istniejących słupach. 
W miejscowości Adamowa Góra i Janów wybudo-
wano nowe odcinki napowietrznych obwodów 
oświetlenia ulicznego.  Natomiast w pozostałych 
sołectwach posadowiono nowoczesne energo-
oszczędne solarne lampy typu LED na sześcio-
metrowych słupach wraz z fundamentem. Łączna 
wartość stanowiła kwotę 157 971,42 złotych 
pochodzących ze środków funduszu sołeckiego.

Nowe oświetlenie w gminie Młodzieszyn

W ramach realizacji prac na terenie przy kościelnym parafii w 
Młodzieszynie założono do wykonania  prace konserwa-
torskie/restauratorskie/ roboty budowlane dzwonnicy w tym 
m.in.: izolację ścian fundamentowych, drenaż zagospodarowujący 
wody opadowo roztopowe, renowacje elewacji wraz z 
malowaniem tynków, naprawę obróbek blacharskich pokrycia 
dachowego, renowacje stolarki okiennej i drzwiowej, remont 
instalacji odgromowej, rynien oraz wykonanie chodnika przy 

dzwonnicy. Pracami zostanie objęte również ogrodzenie 
zabytkowego cmentarza przykościelnego w tym m.in. 
oczyszczenie przez piaskowanie ogrodzenia kamiennego, 
uzupełnienie fug, oczyszczenie wraz z uzupełnieniem czepek z 
płytek ceramicznych, renowacja tynków wraz z ich malowaniem i 
zabezpieczeniem.
Na terenie przykościelnym parafii w Kamionie w ramach realizacji 
prac założono do wykonania prace konserwatorskie/restaurator-
skie/roboty budowlane zabytkowej drewnianej dzwonnicy w tym 
m.in. wyeksponowanie oraz poddanie  jej pełnej renowacji celem 
przywrócenia dawnego uroku i walorów. Wymianie będą 
podlegać uszkodzone elementy drewniane dzwonnicy, cała 
zostanie oczyszczona, zaimpregnowana specjalistycznymi, 
dedykowanymi do wyrobów drewnianych materiałami. Prace 
zakładają również podniesienie i wyeksponowanie pomnika św. 
Jacka wraz z budową ogrodzenia oraz posadowieniem tablicy 
informacyjnej. Dopełnieniem inwestycji będzie zrewitalizowanie 
ciągów komunikacyjnych wokół kościoła.

- Dla parafii pw. św. Michała Archanioła i św. Anny w Kamionie 
otrzymano kwotę 498.900,00 złotych na zadanie, pn. „Rewitaliza-
cja	otoczenia	kościoła	oraz	dzwonnicy	w	m.	Kamion	Poduchowny”.

- Dla parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Młodzie-
szynie otrzymano kwotę 497.000,00 złotych na zadanie, pn. 
„Rewitalizacja	 terenu	 cmentarza	 przykościelnego	 przy	 kościele	
parafialnym	w	Młodzieszynie”.

Gmina Młodzieszyn otrzymała dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w kwocie blisko 1 mln złotych dla 
dwóch parafii z terenu naszej gminy:

Rewitalizacja zabytków na terenie Gminy Młodzieszyn 
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Zakończono prace na drodze położonej na dz. nr ew. 148 i 149 
obręb Kamion łączącej Kamion Duży z Kamionem Podgórnym w 
ramach realizacji zadania pn. „Przebudowa	drogi	wewnętrznej	na	
dz.	nr	ew.	148	i	149	obręb	Kamion” w ramach otrzymanej dotacji w 
wysokości 150.000,00 złotych ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego na zadania z zakresu budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. 
W ramach zadania powstała droga o nawierzchni z kruszywa 
łamanego wraz z podbudową o łącznej długości 380 mb. Łączna 
kwota zadania wyniosła 310.772,06 złotych.

Droga łącząca Kamiony

W ramach zadania powstała droga o nawierzchni z kruszywa 
łamanego wraz z podbudową o łącznej długości 335mb. Łączna 
kwota zadania wyniosła 272.072,46 złotych.

Powstała nowa droga w miejscowości Bibiampol w ramach 
realizacji zadania pn. „Przebudowa	drogi	wewnętrznej	na	dz.	nr	ew.	
52/1	obręb	geodezyjny	Bibiampol” w ramach otrzymanej dotacji w 
wysokości 130.000,00 złotych ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego na zadania z zakresu budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. 

Nowa droga w Bibiampolu

Wykonano prace remontowe odcinka drogi powiatowej 3815W 
położonej w m. Młodzieszyn ul. Chodakowska i m. Juliopol w 
ramach zadania pn. „Remont	 drogi	 powiatowej	 nr	 3815W	
Młodzieszyn	–	 Juliopol	w	km	1+910	–	3+370”. Remontem został 
objęty odcinek o łącznej długości 1,46 km. 

Powstała nowa nawierzchnia asfaltowa wraz z poboczami. Łączna 
wartość zadania wyniosła 973.569,60 złotych. Inwestycja 
sfinansowana w wysokości 50% przez Powiat Sochaczewski i 
50% przez Gminę Młodzieszyn.

Remont drogi powiatowej relacji Młodzieszyn - Juliopol  
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W ramach inwestycji powstanie od podstaw nowy budynek 
wielorodzinny dwukondygnacyjny w którym będzie wydzielo-

nych 16 lokali mieszkalnych na działce gminnej nr 68/5 w 
miejscowości Nowe Mistrzewice. Inwestycja swym zakresem 
obejmie również zagospodarowanie terenu wokół budowanego 
budynku oraz budowę parkingu. 
Całkowita wartość inwestycji wyniesie 3 587 700,00 zł z czego 
kwota dofinansowania stanowi kwotę 2 870 160,00 zł, a wkład 
własny Gminy Młodzieszyn 717 540,00 zł.

Otrzymaliśmy dofinansowanie na zadanie pn. „Budowa	budynku	
mieszkalnego	wielorodzinnego	w	miejscowości	Nowe	Mistrzewice,	
gm.	 Młodzieszyn”. Realizacja zadania będzie możliwa dzięki 
dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w ramach 
programu bezzwrotnego wsparcia na budownictwo komunalne i 
socjalne, pochodzącego ze środków Funduszu Dopłat. 

Nowy budynek mieszkalny wielorodzinny w Nowych Mistrzewicach

Pracami zostanie objęty teren cmentarza grzebalnego rzymsko-
katolickiego w miejscowości Juliopol tj. zlokalizowany w grani-
cach działki ogrodzenie cmentarza w tym pól grobowych kwater 
Z�ołnierzy Wojska Polskiego poległych w walce o wolność i nie-
podległość Ojczyzny w 1939 r. w tym m.in.: wykonanie: 
fundamentów ogrodzenia, podmurówki, przęseł ogrodzeniowych 
posadowionych w słupach 
ogrodzeniowych z zastoso-
waniem dedykowanego sys-
temu mocowań, wykonanie i 
montaż bram oraz furt, 
zamontowane oświetlenie w 
postaci energooszczędnych 
lamp typu LED.

Otrzymaliśmy dofinansowanie z II edycji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w kwocie 446.880,00 złotych na zadanie, 
pn. „Rewitalizacja	terenu	zabytkowego	cmentarza	w	m.	Juliopol,	gm.	
Młodzieszyn”. W ramach realizacji zadania zostaną wykonane 
prace konserwatorskie/restauratorskie/roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Cmentarz w Juliopolu poddany rewitalizacji

W ramach zadania zostanie położona nowa nawierzchnia asfal-
towa wraz z mijankami i obustronnymi poboczami na odcinku o 
długości 975mb. Wykonanie przebudowy drogi będzie realizo-
wane w roku 2024.

22 grudnia podpisano umowę dofinansowania dla realizacji 
zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa	drogi	wewnętrznej	na	dz.	
nr	 ew.	 39/2	 w	miejscowości	 Młodzieszyn”	 – tj. ul. Ogrodowa w 
Młodzieszynie. Dofinansowanie pozyskano w ramach programu 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 430 500,00 zł. 
Wartość całej inwestycji wyniesie 615 000,00 złotych. 

Przebudowa ul. Ogrodowej w Młodzieszynie
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Gmina Młodzieszyn otrzymała dofinansowanie w wysokości 650 
469,00 zł z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na przewozy 
autobusowe w ramach Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na realizację 
przewozów na terenie gminy Młodzieszyn w 2024 roku.

10.Młodzieszyn – Altanka przez Juliopol. 

6.Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła przez Mistrzewice 
Nowe;

Dofinansowaniem zostały objęte 
następujące linie komunikacyjne:

9.Kamion Szkoła I – Kamion Szkoła I przez Januszew I;

5.Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła przez Skutki I;

3.Kuznocin „przy prostej” – Kamion II; 

1.Januszew I – Z�uków Piekarnia przez 
Mistrzewice;

8.Młodzieszyn Szkoła – Kamion Szkoła I przez Stefanów;

4.Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła przez Justynów;

7.Młodzieszyn Szkoła – Młodzieszyn Szkoła przez Budy Stare;

2.Januszew I – Altanka przez Młodzieszyn;

Przewozy autobusowe w 2024 roku 

Gmina Młodzieszyn podpisała umowę z Województwem 
Mazowieckim w sprawie określenia zasad współpracy na rzecz 
wspólnego przygotowania i realizacji projektu w ramach 
Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027 pod 
roboczą nazwą: „Blue	Valley	–	Wiślanym	Szlakiem”. 
Szlak ten będzie przebiegał przez 4 województwa (podkarpackie, 

świętokrzyskie, lubelskie i mazowieckie), a w jego skład wejdą: 
trasa rowerowa wzdłuż brzegów Wisły, przystosowana dla 
kajakarzy infrastruktura wodna Wisły, Sanu, Wieprza, Chodelki, 
Wyżnicy i Nidy oraz miejsca postojowe dla kamperów. W ofercie 
szlaku znajdą się również atrakcje turystyczne, obiekty noclegowe 
i gastronomiczne zlokalizowane w pobliżu Wisły i jej dopływów.

Blue Valley – Wiślanym Szlakiem

– „Modernizacja	odcinka	drogi	gminnej	dz.	nr	ew.	235	w	m.	Juliopol”

Zakończono realizację zadania pn.	 „Budowa,	 przebudowa,	
modernizacja	dróg	w	Gminie	Młodzieszyn” w ramach otrzymanego 
dofinansowania z programu Rządowy Fundusz Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych. Informujemy iż został 
zwiększony zakres dofinansowania o kwotę 603.250,00 zł oraz 
dodatkowy wkład własny gminy wynoszący 31.750,00 zł na dwa 
dodatkowe zadania:

– „Modernizacja	odcinka	drogi	gminnej	ul.	Polnej	w	m.	Młodzieszyn”
Po zmianie inwestycja objęła swym zakresem 13 odcinków dróg o 
łącznej długości ok. 9,1 km oraz chodnik o długości 257mb. Łączna 
wartość zadania wyniosła 4.868.401,98 zł brutto. Dofinansowanie 
z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych stanowiło kwotę 4.624.981,88 złotych, co daje 
95% całej inwestycji.

Prawie 5.000.000 zł na budowę, przebudowę, modernizację dróg w Gminie Młodzieszyn



Inwestycje

Prawie 5.000.000 zł na budowę, przebudowę, modernizację dróg w Gminie Młodzieszyn
Budowa chodnika w pasie drogowym 

drogi gminnej w m. Kamion Poduchowny
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Przebudowa odcinka drogi gminnej
w m. Juliopol

Przebudowa ul. Leśnej w m. Młodzieszyn 

Przebudowa ul. Konwaliowej 
w m. Młodzieszyn

Przebudowa ul. Brzozowej 
oraz ul. Sosnowej w m. Młodzieszyn

Przebudowa ul. Brzozowej 
oraz ul. Sosnowej w m. Młodzieszyn

Modernizacja odcinka drogi gminnej  
w m. Juliopol
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Przebudowa odcinka drogi gminnej
w m. Adamowa Góra

Modernizacja odcinka drogi gminnej
w m. Janów

Modernizacja odcinka drogi gminnej
w m. Helenka

Modernizacja odcinka drogi gminnej nr 380303W w gminie 
Młodzieszyn - tj. odcinek drogi relacji Helenów-Skutki

Modernizacja odcinka drogi gminnej
w m. Janów

Modernizacja odcinka drogi gminnej
w m. Stare Budy

Modernizacja odcinka drogi gminnej
dz. nr ew. 253 w m. Juliopol

Modernizacja odcinka drogi gminnej
ul. Polnej w m. Młodzieszyn
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b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - od 
1 ha powierzchni - 5,17 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1m. kw. 
powierzchni użytkowej - 12,00 zł

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - od 1 m. kw. powierzchni użytkowej - 4,85 zł

2) od budynków lub ich części:  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej - od 1 m. kw. powierzchni użytkowej - 
21,00 zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - od 1 m. kw. powierzchni - 0,42 zł    

a)  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków   - 0,95 zł - od 1 m. kw. powierzchni  

a) mieszkalnych - od 1 m. kw. powierzchni użytk. - 0,45  zł

d) ) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym 
mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. 
Dz. U. z 2017r., poz. 1023), i położonych na terenach, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania  przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 
te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w 
odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 
zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 
rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń - od 1 m. kw. powierzchni 
użytkowej - 4,80 zł

- od 1 m. kw. powierzchni  -  1,80 zł                         

3) od budowli: - ich wartości - 2 %

 1) od gruntów:

Stawki podatku od nieruchomości na rok 2024 nie zmieniły się i są 
określone uchwałą nr XLII/202/2021 Rady Gminy Młodzieszyn z 
dnia 7 grudnia 2021 r.  Ich wysokość wynosi  następująco: 

Podatek od nieruchomości

Do podatku rolnego przyjmuje się od 1 ha przeliczeniowego 
gruntów równowartość 2,5 q żyta. Podatek rolny od 1 ha 
przeliczeniowego gruntów wynosi – 224,075 zł.
Natomiast dla pozostałych gruntów, tj. działek rolnych do 1 ha 
przyjmuje się równowartość  5 q żyta.  Podatek od 1 ha fizycznego  
wynosi – 448,15 zł.

S�rednia cena skupu żyta do podatku rolnego została przyjęta wg 
ustalonej ceny żyta przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego na rok 2024 ogłoszona w Monitorze Polskim z 2023 r., poz. 
1129 i wynosi 89,63 zł za 1 dt.

Podatek rolny

Stawka podatku leśnego w 2024 r. na podstawie kwoty stano-
wiącej cenę sprzedaży drewna w wysokości 327,43 zł za 1 m.³, od
1 ha lasu wynosi 72,0346 zł .

S� rednia cena sprzedaży drewna obliczona wg średniej ceny 
drewna uzyskanej przez Nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 
2023 r. do celów podatku leśnego na rok 2024 została przyjęta 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszona
w Monitorze Polskim z 2023 r.  poz. 1130.

Podatek leśny

Opłata targowa

od sprzedaży z samochodu osobowego, straganu i stołu - 15,00	zł ,	

płodów rolnych, nabiału, runa leśnego, świeżych kwiatów, 
owoców, artykułów spożywczych przetworzonych, artykułów 
przemysłowych, rzemieślniczych  -  1,00	zł.
            

Stawki opłaty targowej obowiązują wg przyjętej uchwały Rady 
Gminy Młodzieszyn z dnia 25 listopada 2015 r. 

z samochodu ciężarowego, przyczep, naczep - 25,00	zł, 

Dzienna stawka opłaty targowej wynosi:

Przypominamy o serwisie powiadamiania sms dla mieszkańców 
naszej gminy, z którego wysyłane są najbardziej istotne informacje 
z działalności urzędu, jak i całej gminy (np. informacje o 
bezpłatnych badaniach, alertach pogodowych, utrudnieniach w 
komunikacji, zaproszenia na zebrania, imprezy kulturalne i 
sportowe oraz inne istotne informacje z punktu widzenia 
społecznego).
Do bazy sms można zapisać się w każdej chwili poprzez 
wypełnienie formularza w wersji papierowej dostępnej w 
sekretariacie Urzędu Gminy lub rejestrację swojego numeru 
telefonu przez formularz elektroniczny dostępny na stronie 
www.mlodzieszyn.pl. Wysyłane wiadomości są bezpłatne.

Serwis SMS

Urząd Gminy Młodzieszyn

skrytka e-puap: /502c1uwyc5/SkrytkaESP 
e-mail: sekretariat@mlodzieszyn.pl  | www.mlodzieszyn.pl

tel.:	46	864	17	50	|	fax:	46	864	17	65

Urząd	Gminy	czynny	jest	w	godzinach:

Numer	konta	bankowego	(od	1	stycznia	2024	r.)

Przyjęcia	interesantów:

15 9283 0006 0028 0783 2000 0010

Sekretarz Gminy – środa w godz. 12.00 – 16.00
Wójt Gminy – wtorek w godz. 13.00 – 17.00

Przewodniczący Rady Gminy - czwartek w godz. 14.00 - 16.00

Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.mlodzieszyn.pl

poniedziałek 9.00-17.00

96-512 Młodzieszyn, ul. Wyszogrodzka 25

wtorek-piątek 8.00-16.00
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W 2023 roku wydano 60 decyzji o warunkach zabudowy; 
dotyczyły one budowy budynków mieszkalnych – 49 sztuk, 
budowy budynków usługowych – 3 szt., 
budowy budynków gospodarczych –5 szt. 
oraz elektrowni fotowoltaicznych – 3 szt. 

Dla porównania w roku 2022 zostało wy-
danych 45 decyzji o warunkach zabudowy.

Rada Gminy Młodzieszyn 11 maja 2023 r. podjęła Uchwałę Nr 
LXIX/304/2023 w sprawie miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla terenów w 
miejscowości Kamion Poduchowny.

Rok 2023 przyniósł wzrost, w porównaniu z rokiem ubiegłym, 
pod względem  ilości wydanych  decyzji ustalających możliwość 
zabudowy na terenie gminy Młodzieszyn.

W 2023r. Gmina przystąpiła do sporządza-
nia Miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu działki  
nr ewid. 405 w miejscowości Witkowice 

oraz  kontynuowano prace nad sporządzaniem miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 
Helenka. 

Plan określa zasady zagospodarowania 
terenów i kształtowania zabudowy, zasa-
dy modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów infrastruktury technicznej i 
komunikacji, oraz zasady ochrony i 
kształtowania ładu przestrzennego.  

Zakres planu obejmuje tereny przy drodze 
krajowej Nr 50 i wojewódzkiej Nr 575 o 
powierzchni ok. 48 ha w obrębie geode-
zyjnym Kamion.    

Ponadto wydano 3 decyzje o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego, z 
czego 2 dotyczyły budowy sieci energe-
tycznej i a 1 budowy sieci wodociągowej .

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne

STANOWISKO POKÓJ TELEFON E-MAIL

Ẃ ojt Gminy - Monika Pietrzyk 2 46	864	17	50 wojt@mlodzieszyn.pl

Sekretarz Gminy - Anna Sobieraj 3 46	864	17	52 sekretarz@mlodzieszyn.pl

Skarbnik Gminy - Małgorzata Zawadzka 9 46	864	17	57 skarbnik@mlodzieszyn.pl

Sekretariat 1 46	864	17	50 sekretariat@mlodzieszyn.pl

Ḱ́ sięgowosc analityczna 8 46	864	17	58 ksiegowosc@mlodzieszyn.pl

Ẃ ymiar podatkow i opłat lokalnych 10 46	864	17	55 wymiar@mlodzieszyn.pl

Ś́́́̇ prawozdawczosc VAT, Księgowosc Budzetowa i Planowanie 19 46	864	17	71 ksiegowosc.vat@mlodzieszyn.pl

D́́́́ ziałalnosc gospodarcza, podatek od srodkow transportowych, podatek 

akcyzowy
7 46	864	17	54 dzialalnosc@mlodzieszyn.pl

Ḱ́ sięgowosc podatkowa i opłaty lokalne 11 46	864	17	56 oplaty@mlodzieszyn.pl

Kasa 11 46	864	17	69 kasa@mlodzieszyn.pl

Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, Kadry 5 46	864	17	63 organizacyjny@mlodzieszyn.pl

É widencja ludnosci, dowody osobiste, sprawy obronne i wojskowe Í I wejscie 46	864	17	64 orso@mlodzieszyn.pl

Promocja, turystyka, obrona cywilna 5 46	864	17	63 promocja@mlodzieszyn.pl

Ó swiata 18 46	864	17	62 oswiata@mlodzieszyn.pl

Planowanie zagospodarowania przestrzennego 15 46	864	17	61 zagospodarowanie@mlodzieszyn.pl

Drogi 21 46	864	17	68 drogi@mlodzieszyn.pl

Ḱ ierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Nieruchomosci, 

P� lanowania przestrzennego oraz Ochrony Srodowiska
15 46	864	17	61 kierownik.gkos@mlodzieszyn.pl

Ŕ olnictwo, gospodarka nieruchomosciami i mienie komunalne 13 46	864	17	67 rolnictwo@mlodzieszyn.pl

Ó chrona przyrody i srodowiska, zarządzanie kryzysowe 13 46	864	17	59 ochronaprzyrody@mlodzieszyn.pl

Ekodoradca 13 46	864	17	59 ekodoradca@mlodzieszyn.pl

Urząd Stanu Cywilnego, Rada Gminy Í I wejscie 46	864	17	53 radagminy@mlodzieszyn.pl

Ḱ́ ierownik Referatu Inwestycji, Zamowien Publicznych i Funduszy 

Zewnętrznych
21 46	816	63	07						 inwestycje@mlodzieszyn.pl
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W ramach realizacji programu sfinansowano zabiegi weteryna-
ryjne dla zwierząt z terenu gminy oraz zabezpieczono utrzymanie 
zwierząt przebywających w schronisku odłowionych z terenu 
gminy Młodzieszyn.  

Rada Gminy Młodzieszyn przyjęła program opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Młodzieszyn w 2023 roku. 

Gminny Program Opieki nad Zwierzętami

Urząd Gminy

Gmina Młodzieszyn otrzymała dofinansowanie w formie dotacji z 
budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania pn.: 
„Zapobieganie	 bezdomności	 zwierząt	 w	 gminie	 Młodzieszyn” w 
wysokości 20 tys. złotych w ramach programu „Mazowieckiego	
Programu	 Wsparcia	 Zapobiegania	 Bezdomności	 Zwierząt	 –	
Mazowsze	 dla	 zwierząt	 2023”. W ramach zadania zostało 
sfinansowanych 29 zabiegów sterylizacji i kastracji wraz z 
czipowaniem zwierząt z terenu gminy Młodzieszyn.

Dofinansowanie zabiegów dla zwierząt

Stawka za odbiór odpadów komunalnych pozostała bez zmian i 
wynosi 32 złote od osoby na miesiąc oraz 30 złotych od osoby na 
miesiąc w przypadku kompostowania bioodpadów w przydo-
mowym kompostowniku. 

Gmina Młodzieszyn przeprowadziła przetarg na wykonanie 
usługi „Odbioru	 i	 zagospodarowania	 odpadów	 komunalnych	 z	
nieruchomości	 zamieszkałych	na	 terenie	Gminy	Młodzieszyn”. W 
wyniku przetargu podpisano umowę z firmą EKO-MAZ z Płocka. 
Umowa będzie obowiązywała do października 2024 r.

Odbiór odpadów komunalnych

Gmina Młodzieszyn co roku pozyskuje środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony S� rodowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie w ramach „Ogólnopolskiego	programu	 finansowania	
usuwania	wyrobów	zawierających	azbest”.
Dzięki pozyskanym przez Gminę Młodzieszyn dotacjom w wyso-

kościach 35 000,00 zł i 88 200,00 zł na utylizację azbestu w 
czerwcu 2023 roku i w listopadzie 2023 roku udało się zutylizo-
wać łączenie, aż 213,5 ton materiałów zawierających azbest z 
wielu gospodarstw znajdujących się w naszej gminie. 

Zutylizowano	213,5	tony	materiałów	zawierających	azbest	z	
terenu	gminy	Młodzieszyn

Dofinansowania stanowiły 100% kosztów kwalifikowanych 
zadania, pn. „Zbieranie,	transport	i	unieszkodliwianie	materiałów	
zawierających	azbest	z	terenu	gminy	Młodzieszyn	w	2023	r.”.

Utylizacja wyrobów azbestowych

Na dzień 31 grudnia 2023 roku na terenie gminy Młodzieszyn 
zameldowanych na stałe były 5493 osoby (o 10 osób więcej niż w 
2022 roku) w tym: 2740 mężczyzn i 2753 kobiety oraz na pobyt 
czasowy 72 osoby (42 mężczyzn i 30 kobiet). 
Rok 2023 to kolejny rok niżu demograficznego w gminie 
Młodzieszyn. Urodziło się 49 dzieci (27 dziewczynek i 22 
chłopców) to jest o 11 mniej niż w roku poprzednim. Zmarło 70 
osób. Tutaj również odnotowaliśmy spadek ilości zgonów o 18  w 
stosunku do roku 2022.  Przyrost naturalny ma wartość ujemną i 
wynosi –21.

Najwięcej dzieci urodzonych w 2023 roku jest w miejscowoś-
ciach: Młodzieszyn (15), Janów (7) oraz w sołectwie Kamion (7 ). 
Imiona, które najchętniej rodzice wybierali dla dziewczynek to 
Helena (4), Antonina, Hanna, Zofia, Zuzanna (2), dla chłopców to 
Aleksander, Jakub, Kacper i Leon (2). 
W Urzędzie Stanu Cywilnego w Młodzieszynie zarejestrowano
20 aktów małżeństw, w tym udzielono 7 ślubów cywilnych. 

Gmina Młodzieszyn w statystyce

Ministerstwo
Klimatu i Środowiska

Psy z terenu gminy dostępne do adopcji
Więcej informacji na stronie 
www.mlodzieszyn.pl w zakładce
 ADUPTUJ PSA



Urząd Gminy

27 października odbyła się akcja odbioru odpadów rolniczych, 
która polegała na usuwaniu odpadów z folii rolniczych, siatki i 
sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big 
Bag z terenu gminy Młodzieszyn. 
Rolnicy oddali ponad 29 ton odpadów. Na te działania Gmina 
Młodzieszyn pozyskała dotację z Narodowego Funduszu Ochrony 
S�rodowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 25.000 zł.

Odbiór odpadów rolniczych

Gmina Młodzieszyn pozyskała dofinansowanie w kwocie 35.000zł
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony S�rodowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie na prowadzenie Punktu Konsultacyjno-
Informacyjnego Programu „Czyste	Powietrze” w 2024 roku.
W punkcie można uzyskać informacje o zasadach programu i 
pomoc w przygotowaniu i złożeniu wniosków.

W Urzędzie Gminy Młodzieszyn działa punkt konsultacyjno-
informacyjny Programu „Czyste	 Powietrze”	 w celu ułatwienia 
mieszkańcom gminy aplikowania o dofinansowanie na wymianę 
starych i nieefektywnych źródeł ciepła oraz termomodernizacje 
budynków. Punkt jest realizowany dzięki zawartemu porozumie-
niu pomiędzy Gminą Młodzieszyn a Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony S�rodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Gminy punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste Powietrze”

Z zabiegów w gabinecie w 
2023 roku skorzystało 241 
pacjentów z gminy Mło-
dzieszyn i wykonano 884 
zabiegi.
Gabinet został doposażony 
w nowy sprzęt, zakupiono 
dwukanałowy aparat do 
elektroterapi prądami 
Multi-tronic Mt-3, para-
wany, tkaniny na parawany. 
Wydatkowano kwotę 9 083 
zł. S�rodki na ten cel pocho-
dziły z budżetu gminy.

Gminny Gabinet Promocji Zdrowia

GMINNY PUNKT INFORMACYJNO-KONSULTACYJNY
Urząd Gminy Młodzieszyn

ul. Wyszogrodzka 25, 96-512 Młodzieszyn
tel. 46 864 17 59
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    KRS 0000037904

    Cel szczegółowy:  OSP Kamion
	1.Szymański	Wojciech

    KRS 0000037904

    KRS 0000116212

    Witkowice 31, 96-512 Młodzieszyn

    KRS 0000037904

    Cel szczegółowy:  OSP Młodzieszyn
    Sochaczewska 18, 96-512 Młodzieszyn

    Stare Budy 21, 96-512 Młodzieszyn

7.OSP	Witkowice

    KRS 0000116212

    KRS 0000116212

    KRS 0000037904
    cel szczegółowy: 9686 Szymański Wojciech

    Cel szczegółowy 21909 Wilczek Sandra
3.Żuczek	Oskar

2.Wilczek	Sandra

    Cel szczegółowy 33550 Z�uczek Oskar
4.OSP	Budy	Stare

    Cel szczegółowy:  OSP Budy Stare

Poniżej przedstawiamy Państwu listę mieszkańców i organizacji z 
terenu gminy Młodzieszyn, którym możecie przekazać 1,5% 
podatku:

5.OSP	Kamion

    Kamion 5, 96-512 Młodzieszyn
6.OSP	Młodzieszyn
    KRS 0000116212

    Cel szczegółowy:  OSP Witkowice

8.Adamczyk	Jan

    cel szczegółowy: 34869 Adamczyk Jan Młodzieszyn

1,5% Podatku dla mieszkańców i organizacji z terenu gminy Młodzieszyn
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Stowarzyszenia

Wśród nagrodzonych znalazły się uczennice Szkoły Podstawowej im. gen. Grzmota-
Skotnickiego w Młodzieszynie Antonina Czubak (11 lat) i Wiktoria Makowska (10 lat), 
oraz Szymon Bielecki (12 lat) ze Szkoły Podstawowej im. gen. bryg. Franciszka Włada w 
Kamionie w Kamionie, którzy otrzymali nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego prof. dr hab. Piotra Glińskiego. Nagrodę Wójta Gminy Młodzieszyn 
otrzymała Dominika Koc (12 lat) ze Szkoły Podstawowej im. gen. Grzmota-Skotnickiego 
w Młodzieszynie. Wszyscy nagrodzeni doskonalą swoje umiejętności w Pracowni 
Plastycznej „Kocham	Polskę	…z	sercem” w Witkowicach.

Towarzystwo Miłośników Malarstwa Władysława S� lewińskiego w Witkowicach  
corocznie organizuje ogólnopolski konkurs prac plastycznych. To projekt kulturalny, 
który buduje oraz kształtuje poczucie tożsamości narodowej wśród Polaków, zachęca 
do kreatywnego wyrażenia uczuć patriotycznych a przede wszystkim odnajdywanie 
młodych oraz dorosłych utalentowanych plastycznie rodaków, niezależnie od ich wieku 
i miejsca, w którym żyją i pracują twórczo.
Inicjatywa upamiętnia również postać jednego z wybitnych polskich artystów oraz 
służy upowszechnianiu wiedzy o związkach tego znakomitego, narodowego malarza z 
Ziemią Sochaczewską i Mazowszem. Nagrodzone prace opublikowano w wydanym 
katalogu sfinansowanym z dotacji gminy Młodzieszyn. 

Na zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji dotację otrzymało 
Towarzystwo Miłośników Malarstwa Władysława S� lewińskiego w Witkowicach w 
kwocie 3800,00 zł na zadanie pt. „Wydanie	Katalogu	nagrodzonych	prac	plastycznych	
„Kocham	Polskę…	Tradycje	Narodowe” w XI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym im. 
Władysława S� lewińskiego oraz wystawa pokonkursowa.

Z działalności stowarzyszeń 

Współpraca	gminy	Młodzieszyn	z	organizacjami	pozarządowymi	opierała	się	na	przepisach	ustawy	z	dnia	24	kwietnia	2003	r.	o	
działalności	 pożytku	 publicznego	 i	 o	 wolontariacie	 oraz	 Programie	 współpracy	 z	 organizacjami	 pozarządowymi	 na	 rok	 2023	
uchwalonym	 przez	 Radę	 Gminy	Młodzieszyn.	 Na	 tej	 podstawie	wójt	 gminy	 ogłosiła	 otwarty	 konkurs	 ofert	 na	 realizację	 zadań	
publicznych	w	zakresie	kultury,	sztuki,	ochrony	dóbr	kultury	i	tradycji	oraz	w	zakresie	wspierania	i	upowszechniania	kultury	fizycznej	
i	turystyki.

Dominika Koc

Wiktoria Makowska

Antonina Czubak

Szymon Bielecki



Stowarzyszenia

Istotnym elementem działań w projekcie była zorganizowana w 
październiku Msza S�więta na cmentarzu wojskowym w Starych 
Budach i uroczystości w świetlicy wiejskiej gdzie zorganizowano 
wystawę zdjęć „Tak	dawniej	na	Budach	bywało…”. Na zakończenie 
projektu 3 grudnia 2023 r. w świetlicy wiejskiej odbył się wernisaż 
w  ramach, którego zaprezentowane zostały wystawa plenerowa 
„Stare	Budy	dawniej	 i	dziś..”, końcowa wystawa „Tak	dawniej	na	
Budach	 bywało..” połączona z prezentacją multimedialną, 

projekcją filmu „Mała,	 niezwykła	 wieś	 –	 Stare	 Budy”, wystawa 
dawnych narzędzi gospodarskich i rolniczych.

Ochotnicza Straż Pożarna Budy Stare otrzymała dotację w kwocie 
8 200,00 zł. na realizację zadania pt. „Ocalić	 od	 zapomnienia	
budnickie	wspomnienia”. Projekt realizowany był na przestrzeni 
kilku miesięcy 2023 roku, obejmujący swoim zasięgiem 
różnorodne sfery życia społeczno-kulturowego wsi. Oparty był na 
licznych indywidualnych i zespołowych spotkaniach z dawnymi i 
obecnymi mieszkańcami wsi Stare Budy, uroczystościach, 
spotkaniach i kulturowych wydarzeniach. Bezpośrednim 
rezultatem działań realizowanych w projekcie było utworzenie 
tzw. „miejsca	 pamięci,	 wspomnień” o dawnych wydarzeniach, 
osobach, ważnych miejscach w Starych Budach w formie 
zewnętrznej wystawy „Stare	 Budy	 dawniej	 i	 dziś”. Wystawa to 
miejsce, gdzie można przyjść, zapoznać się „jak	dawniej	na	Budach	
bywało” m.in. z genezą powstania wsi, starymi mapami, 
ciekawostkami historycznymi, opisami istotnych miejsc i 
wydarzeń we wsi, wspomnieniami jej mieszkańców. Miejsce to 
jest „wizytówką” wsi i formą jej promocji. Elementem promującym 
wieś i działania jej mieszkańców jest także stworzony i 
rozpowszechniony film promocyjny „Stare	Budy	–	mała,	niezwykła	
wieś” oraz wystawy zdjęć, pamiątek, dawnych narzędzi 
gospodarskich i rolniczych. Film powstał z zebranych materiałów 
oraz nagrań budnickich krajobrazów wsi. Ukazuje on dawne życie 
mieszkańców, ważne miejsca we wsi oraz piękno Starych Bud w 
różnych porach roku. Film zamieszczony jest na facebooku i 
stronie internetowej gminy Młodzieszyn, portalu „Tu	Sochaczew” 
oraz facebooku OSP Budy Stare.

Realizując projekt, odkrywając na nowo Stare Budy najmłodsi jej 
mieszkańcy mieli możliwość poznania ciekawej historii swojej 
miejscowości i zobaczenia życia swoich dziadków, rodziców 
zupełnie w odmiennej perspektywie.

Wspólne działania przy projekcie i spotkania były czasem na 
odświeżenie relacji sąsiedzkich, nawiązanie nowych kontaktów 
społecznych oraz uaktywnienie życia społeczno-kulturowego wsi. 
A przypomnienie, jak dawniej ciekawie na Budach bywało, 
zachęciło mieszkańców do kultywowania dawnych tradycji i 
zwyczajów oraz tworzenia nowych inicjatyw, działań na rzecz 
rozwoju miejscowości. 

„Ocalić od zapomnienia budnickie wspomnienia”

Koło Gospodyń Wiejskich w Kamionie „Kamionki” realizowało 
projekt pt. „Sport	 to	 zdrowie”, który obejmował cykl zajęć 

prowadzonych przez wykwalifikowanego instruktora mających 
na celu zwiększenie aktywności fizycznej i poprawę sprawności 
ruchowej wśród uczestników projektu. 

Na zadanie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej i turystyki dla Koła Gospodyń Wiejskich w Kamionie 
„Kamionki” przyznano kwotę 8 000,00 zł. 

„Sport to zdrowie”
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Skrytka e-puap: 
/GOPSmlodzieszyn/skrytka

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Młodzieszynie jest czynny 
od poniedziałku do piątku 
w godz. 8⁰⁰-16⁰⁰
Numer konta bankowego:tel.: 46 862 41 59/ fax: 46 816 63 38

e-mail: gops@mlodzieszyn.pl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Młodzieszynie
96-512 Młodzieszyn, 
ul. Wyszogrodzka 23A

15 9011 0005 0273 0619 2000 0010

www.gops.mlodzieszyn.pl

1.terapeuta –psycholog : 
W ramach Punktu konsultacyjno-informa-
cyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin 
oraz ofiar przemocy domowej  mieszkańcy 
Gminy Młodzieszyn  mieli możliwość 
skorzystania z bezpłatnej pomocy psycho-
loga i prawnika.

W 2023 r. pomocy skorzystały 32 osoby i 
udzielono 62 porady.

2 razy w miesiącu po ustaleniu terminu 
osobiście w GOPS lub telefonicznie pod 
numerami telefonu 46 816 63 43(-44, -45).  
W 2023 r.  udzielono 23 porady.

we wtorki telefonicznie pod tel. 46 862 41 59  
w godzinach 8⁰⁰-11⁰⁰   

Dyżur w ramach tego punktu pełni: 
2. Radca prawny:

Punkt konsultacyjno-informacyjny

1 osoba niepełnosprawna ze znacznym stop-
niem niepełnosprawnosći,

W ramach programu skorzystały:

Gmina Młodzieszyn przystąpiła do Programu 
„Asystent	 osobisty	 osoby	 niepełnosprawnej” – 
edycja 2023 Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej ze sŕodków Funduszu Solidarnoś-
ciowego – państwowego funduszu celowego. 
Program miał na celu zapewnienie dostępnosći 
do usługi asystenta tj. wsparcia w wykony-
waniu codziennych czynności oraz funkcjono-
waniu w życiu społecznym osób niepełnospra-
wnych. Kwota całkowita realizacji programu 
wyniosła 35.098,40 zł

1 osoba do 16 roku życia o niepełnosprawnosći 
łącznie ze wskazaniami, konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w 
związku ze znacznie ograniczoną możliwosćią 
samodzielnej egzystencji oraz koniecznosći 
stałego wspoł́udziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i 
edukacji.
Uczestnik programu za usługi asystenta nie 
ponosił odpłatnosći.

Usługi asystenta w szczególności mogły 
polegac ́ na pomocy asystenta w wyjściu, 
powrocie lub dojazdach w wybrane przez 
uczestnika programu miejsce, w zakupach z 
zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika 
programu przy ich realizacji, w załatwianiu 
s p r a w  u r z ę d o w y c h ,  w  n a w i ą z a n i u 
kontaktu/wspo ́łpracy z ro ́żnego rodzaju 

organizacjami, w korzystaniu z dóbr kultury, w 
wykonywaniu czynności dnia codziennego, w 
tym przez dzieci z orzeczeniem o niepełnospra-
wnosći także w zaprowadzaniu i przyprowa-
dzaniu ich do lub z placówki oświatowej.

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023

5 kwietnia, przy wsparciu pracowników Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Młodzieszynie, paczki wielkanocne dotarły 
do potrzebujących.

Swięta Wielkiej Nocy to czas nadziei, miłosći oraz wzajemnej 
życzliwości. Wójt gminy Monika Pietrzyk wraz z pracownikami 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Młodzieszynie, nie 
pozostawiła samotnych mieszkan ́ców naszej gminy bez 
świątecznego wsparcia, ktoŕzy po raz kolejny otrzymali paczki 
świąteczne. W paczce znalazły się tradycyjne s ́wiąteczne 
przysmaki, które powinny znaleźć się na wielkanocnym stole. 
Mamy nadzieję, że ten drobny gest spowodował, iż obdarowani, 
samotni seniorzy mogli przygotować swoje wielkanocne 
śniadanie.

Paczki wielkanocne dla samotnych mieszkańców gminy Młodzieszyn

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młodzieszynie w 2023 r. 
po raz  kolejny przekazał  wolontariuszom „Szlachetnej	paczki” 
zgody 6 rodzin na przeprowadzenie przez wolontariuszy 
rozmowy i zakwalifikowanie do otrzymania paczki w ramach tego 

projektu. O tym, czy rodzina została zakwalifikowana do otrzyma-
nia pomocy decydował wolontariusz, który przeprowadzał 
rozmowę z osobą, ktoŕa wyraziła taką zgodę.

Szlachetna paczka
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Młodzieszynie finansował obiady w okresie od 
stycznia do grudnia 2023 r. dla dzieci w szko-
łach i osob́ dorosłych w ramach rządowego 
programu „Posiłek	w	szkole	i	w	domu”. 

W sumie wydatkowano 124.609,00 zł. Z czego 
kwota pozyskanego dofinansowania od Woje-
wody Mazowieckiego wynosi 99.687,00 zł tj. 
80 % oraz 24.922,00 zł tj. 20 % udział sŕodków 
własnych gminy. 

Z tej formy pomocy skorzystało 81 dzieci oraz
1 osoba dorosłe. W ramach tego programu 
wypłacane były także świadczenia pieniężne w 

formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywnos ́ci. Wypłacono 369 świadczeń dla
71 rodzin.

Posiłek w szkole i w domu

W programie zakupu preferencyjnego dla gospodarstw domo-
wych wpłynęło 1095 wniosków od mieszkańców naszej gminy, 
którzy zakupili łącznie 1790 ton węgla:  448 ton groszku,  372  tony 
ekogroszku  oraz 970 ton orzecha i kostki.

Sprzedaż węgla w cenach preferencyjnych na terenie gminy 
Młodzieszyn trwała w okresie od listopada 2022 r. do maja 2023 r. 
Osoba uprawniona mogła kupić łącznie 3 tony węgla, frakcji 
groszek lub orzech lub kostka.

Uprawnieni mieszkańcy gminy Młodzieszyn zakupu dokonywali 
po preferencyjnej cenie 1746 zł brutto za tonę i była to najniższa 
cena na terenie  powiatu sochaczewskiego.

Dziękujemy Panu Maciejowi Małeckiemu - Sekretarzowi Stanu w 
Ministerstwie Aktywów Państwowych za wsparcie i zaanga-
żowanie w realizację programu. Węgiel dostarczany był z polskich 
kopalni przez Polską Grupę Górniczą S.A. w Katowicach.

Słowa podziękowania kierujemy także do mieszkańców za 
cierpliwość i dobrą współpracę podczas realizacji sprzedaży 
opału.

Gmina Młodzieszyn zakończyła sprzedaż węgla po cenie preferen-
cyjnej. 

Przy współpracy  STU Płock Sp. z o.o. Punkt Handlowy Radzanowo 
– kwalifikowanego dostawcy węgla Polskiej Grupy Górniczej S.A
Za składowanie i dystrybucję odpowiadała firma „Comtrans” 
Mirosław Winnicki, z którą współpraca układała się bardzo 
dobrze. Węgiel dostarczano bez komplikacji i w krótkim czasie od  
dokonania wpłaty przez mieszkańca, za co serdecznie dziękujemy.

Informacja o zakończeniu sprzedaży węgla 

W 2023 roku w ciągu miesiąca na ternie gminy 5 rodzin ucierpiało 
z powodu pożaru. Za zgodą rodzin poszkodowanych w pożarach 
zamieszczaliśmy linki do zbiórek i zwracaliśmy się z prośbą o 
wsparcie poprzez wpłaty oraz o pomoc rzeczową dla poszko-

dowanych. Zwracaliśmy się również z prośbą o pomoc dla 
samotnej mieszkanki gminy Młodzieszyn, która z własnych 
środków nie była w stanie wykonać remontu mieszkania.

Pomoc dla pogorzelców

Od 1 do 15 września można było składac ́wnioski o stypendium 
szkolne. O stypendium mogli ubiegać się uczniowie zamieszkujący 
teren gminy Młodzieszyn, ktoŕzy znajdują się w trudnej sytuacji 
materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, 
(miesięczna wysokosć́ dochodu na osobę w rodzinie ucznia 
uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być 
większa niż kwota, o ktoŕej mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. 600,00 zł) w 
szczegó ́lności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 
niepełnosprawnosć́, ciężka lub długotrwała choroba, wielodziet-
nos ́ć, brak umiejętnos ́ci wypełniania funkcji opiekun ́czo 
wychowawczych, alkoholizm, narkomania, niepełna rodzina, 

zdarzenie losowe.

Stypendium przyznawane jest na rok szkolny i realizowane 
poprzez refundację wydatków poniesionych na cele eduka-
cyjne dla ucznia w danym roku szkolnym.

Stypendium szkolne przysługiwało 1) uczniom szkół publicznych, 
niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnie-
niach publicznych szkoł́ artystycznych oraz słuchaczom kolegioẃ 
pracowników służb społecznych – do czasu ukon ́czenia 
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24. roku życia;
2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków 
rewalidacyjno–wychowawczych – do czasu ukończenia realizacji 
obowiązku nauki.

Stypendia szkolne

Podziękowania kierujemy do druhów z OSP za pomoc w doręcze-
niu paczek do mieszkańców. Cieszymy się, że razem możemy 
zmieniać świat na lepsze. 

Okres poprzedzający S�więta Bożego Narodzenia to magiczny czas. 
To nie tylko przygotowania do świąt, lecz także chwila, w której 
bardziej otwieramy się na drugiego człowieka. Chcemy, aby 
wszyscy, którym w życiu jest ciężko, chociaż w tym czasie poczuli 
się lepiej.
W związku z tym, 1 grudnia do Urzędu Gminy Młodzieszyn zostały 
dostarczone paczki świąteczne, które druhowie z OSP z terenu 
gminy Młodzieszyn przekazali osobom samotnym i potrzebu-
jących rodzin. Osoby te otrzymały paczki świąteczne w dniach 1-3 
grudnia 2023 r.

Paczki świąteczne
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Gminna Biblioteka Publiczna

Biblioteka Gminna

tel. (46) 861 66 02 
e-mail: biblioteka@mlodzieszyn.pl lub 
biblioteka.mlodzieszyn@mlodzieszyn.pl
www.biblioteka.mlodzieszyn.pl
Facebook: https://www.facebook.com/bibliotekamlodzieszyn

Młodzieszyn ul. Wyszogrodzka 23A, 96-512 Młodzieszyn

Instagram: https://www.instagram.com/bibliotekamlodzieszyn

e-mail: biblioteka.kamion@mlodzieszyn.pl

TikTok: https://www.tiktok.com/@bibliotekamlodzieszyn

Grupa na Facebooku o nazwie: Kultura Młodzieszyn 

tel. (46) 861 72 61

YouTube: https://www.youtube.com/@kulturamlodzieszyn

Filia Biblioteczna w Kamionie
Kamion Poduchowny 5 (Przy budynku OSP), 
96-512 Młodzieszyn

Facebook: https://www.facebook.com/BibliotekaKamion

• 6 stycznia – Orszak Trzech Króli w Młodzieszynie

KALENDARIUM	2023	ROKU

WAŻNE	WYDARZENIA	W	BIBLIOTECE:

i jednocześnie kreuje przyszłość, gdzie w naturalny sposób 
współbrzmią ze sobą tradycja i nowoczesność. Dlatego z 
warsztatów, zajęć i spotkań przygotowanych w ubiegłym roku 
skorzystało aż 6290 uczestników. Rok 2023 to również 
nawiązanie współpracy z wieloma firmami, instytucjami i 
osobami, które wsparły działania jednostki. Wart podkreślenia 
jest fakt, że wszystkie zajęcia, warsztaty i wydarzenia odbywały się 
bezpłatnie.
A teraz czas na małe podsumowanie działalności kulturalnej w 
naszych placówkach.

Biblioteka w Młodzieszynie wypełniając działalność statutową 
niezmiennie służy mieszkańcom Gminy. Staramy się, żeby nasza 
biblioteka była miejscem, gdzie można zdobyć i poszerzyć wiedzę, 
poszukać informacji, a jednocześnie rozwijać swoje pasje, 
wymieniać doświadczenia, organizować spotkania oraz 
realizować inicjatywy. Nasza Biblioteka jest prężnie działającym 
ośrodkiem życia lokalnego, w którym poznaje się przeszłość 

z projektu „Mała książka – wielki człowiek” 

• 2 maja – Warsztaty z okazji Narodowego S�więta Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej

• 16 maja – wycieczki do biblioteki dzieci z klas zero i grup 
przedszkolnych ze szkół 
w Młodzieszynie, Janowie i Kamionie

• 25 października – Spotkanie z Kicią Kocią

WARSZTATY I ZAJĘCIA
• 21 stycznia – bezpłatne, kreatywne warsztaty z okazji Dnia 
Babci i Dziadka: fartuszek dla babci lub dziadka

• 22 marca – Kreatywne, wielkanocne warsztaty dla dzieci 

• 16 lutego – Tłusty Czwartek

• 24 kwietnia – S�wiatowy Dzień Książki i Praw Autorskich

• 20 listopada – otwarcie pierwszego w Polsce Naklejkomatu 
(projekt Mała książka -wielki człowiek)

• 24 lutego – Cała gmina czyta dzieciom

• 8-15 maja – 20 Ogólnopolski Tydzień Bibliotek pt. „Moja, 
Twoja, Nasza” 
• 11 maja – Spotkanie seniorów w bibliotece z okazji Tygodnia 
Bibliotek

• 7 grudnia – S�więty Mikołaj w bibliotece. Wręczanie nagród 
najlepszym czytelnikom 

• 26 maja – Loteriada dla każdej mamy
• 29 września - udział w gali wręczenia nagród za najlepszą 
kampanię edukacyjno– społeczną Tygodnia Bibliotek w Kielcach

• 30 września i 7 października – Noc Bibliotek pt. „Absurd nie 
czytać”

• 8 grudnia – Mikołajki w Klubie Seniora

• 13 lutego-25 lutego – „Super Feriada” w Młodzieszynie

• 1 marca – Narodowy Dzień Pamięci Z�ołnierzy Wyklętych
• 21 kwietnia – S�wiatowy Dzień Ziemi – nasiona roślin dla 
czytelników

• 5 października – Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej
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30 września i 7 października – Noc Bibliotek pod znakiem magii i 
pod hasłem „Absurd	nie	czytać”	

połączone z konkursem i akcją charytatywną organizowaną 
przez Szkołę Podstawową w Janowie

z królem lasu)

Jogurty, kefiry, musy od firmy Bakoma 

KONKURSY

8-15 maja – warsztaty z okazji Tygodnia Bibliotek: bransoletki i 
breloki, leśne maski 

15 kwietnia – sobotnie inspiracje w bibliotece. Rodzinne 
warsztaty makiet tworzonych na konkurs pt. „Urząd	Pracy	XXI	
wieku” (organizator konkursu PUP w Sochaczewie)
2 maja – warsztaty z okazji Narodowego S�więta Flagi

maj – Najszybszy Czytelnik (nagrody książkowe)

Nagrody na turniej FIFA od sklepu sportowego Jerzego Hołosia z 
Sochaczewa

•„Mała	książka	–	wielki	człowiek” - darmowe

•Pakiet książek od Wydawnictwa „Magia	 Słów”. Biblioteka 
Młodzieszyn wybrana w	„Akcji	dla	bibliotek”

UZYSKANE	GRANTY

17 maja – Wizyta w Warsztacie Terapii Zajęciowej „Ja-Ty-My” w 
Sochaczewie
18 maja – Wizyta w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
„Antares” i „Atria” w Sochaczewie
30 czerwca – 2 września - Bezpłatne wakacje w Gminie 
Młodzieszyn

kwiecień – Konkurs z jajem

październik - konkurs na imię dla świstaka- bibliotecznej 
maskotki
październik – konkurs Narodowego Czytania (nagrodami były 
egzemplarze „Nad Niemnem” z pamiątkowym stemplem) 

Nagrody na konkursy od Akademii Ekonomiczno – Humanistycz-
nej w Warszawie, Filia w Sochaczewie
Słodycze od firmy Carletti

OTRZYMANE	DAROWIZNY

Książki obcojęzyczne, popularnonaukowe, literatura piękna, gry, 
klocki lego, filmy, zestawy do profesjonalnego malarstwa i rysunku 
od Państwa Emilii i Mateusza Medyńskich

Książki „To	byłeś	ty” oraz „Miłość	(nie)	na	pewno” autorstwa Sary 
Rzecyckiej

Książki od Ministra Macieja Małeckiego
Pakiety z książkami „Dobra	Nowina” dla najmłodszych czytelników 
od księdza proboszcza Jana Rawy z parafii w Młodzieszynie

•Dotacja na zakup książek z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025 (pozyskana kwota to 9154,00 zł)

NAGRODY
•Wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich na najlepszą kampanie edukacyjno-
społeczną Tygodnia Bibliotek (znaczenie biblioteki jako 
przestrzeni wspólnej przeznaczonej dla różnych społeczno-
ści). Młodzieszyn wśród 8 najlepszych bibliotek w Polsce
•Wyróżnienie w 2 edycji ogólnopolskiej akcji „Biblioteka	
przyjazna	dzieciom” organizowanej przez Przystanek Rodzina. 
•Nasza biblioteka jako jedyna z powiatu sochaczewskiego 
znalazła się na mapie przyjaznych bibliotek

Nagrody od Fermy Drobiu Mateusiak

•Wyróżnienie w konkursie „Nocy	 Bibliotek”. Zadaniem 
konkursowym było pokazanie relacji z najciekawszych 
wydarzeń zorganizowanych w ramach tej akcji. To ogromne 
osiągnięcie, zwłaszcza, że w konkursie wzięło udział 1500 
bibliotek

•Nagroda za szczególną pomysłowość i zaangażowanie w 
tworzenie strefy promującej kampanię „Mała książka-wielki 
człowiek” w konkursie pt. „Strefa	 Małej	 Książki	 w	 Twojej	
bibliotece” (Młodzieszyn jedną z 10 nagrodzonych bibliotek w 
konkursie, na który wpłynęło ogółem 249 prac)

Książki przekazywane przez czytelników

Gminna Biblioteka Publiczna
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Gminny Ośrodek Kultury

22 marca - Warsztaty wielkanocnych stroików

3 kwietnia -Wielkanocne spotkanie Klubu Seniora

17 maja – Wizyta w Warsztacie Terapii Zajęciowej „Ja-Ty-My” w 
Sochaczewie

22-24 czerwca – Festiwal tkactwa

6 lipca – 31 sierpnia - Letnia Senioriada w Młodzieszynie

2 lutego - 2 marca – „Zimowa Senioriada” w Młodzieszynie

Gminny Ośrodek Kultury w Młodzieszynie prowadzi wielokierun-
kową działalność społeczno-kulturalną, dzięki której mieszkańcy 
Gminy Młodzieszyn mogą korzystać bezpłatnie z rozrywki, 
uczestniczyć w licznych wydarzeniach kulturalnych, jak i rozwijać 
szereg umiejętności. Instytucja ma również na celu upowszech-
nianie i ochronę kultury w Gminie Młodzieszyn. Wart pod-
kreślenia jest fakt, że wszystkie zajęcia, warsztaty i wydarzenia 
odbywały się bezpłatnie dla mieszkańców naszej gminy.

29 sierpnia – Wycieczka do Muzeum w Sromowie i Jump Park-u 
w Kiernozi

13 – 25 lutego - „Super Feriada” w Młodzieszynie

6 stycznia – Orszak Trzech Króli w Młodzieszynie

15 września – Wycieczka na obchody 12. Rocznicy Dorocznego 
S�więta 37. Sochaczewskiego dywizjonu rakietowego Obrony 
Powietrznej

15 kwietnia – Wyjazd do Teatru Dramatycznego w Płocku na 
spektakl pt. "Prezent	urodzinowy"

WARSZTATY	I	WYDARZENIA	KULTURALNE:

21 stycznia - Kreatywne bezpłatne warsztaty z okazji Dnia Babci 
i Dziadka
29 stycznia - 31. Finał WOS�P w Młodzieszynie

8 marca – „Hardy” Dzień Kobiet

5 lipca - Wycieczka do Frajdalandii dla wszystkich dzieci 
biorących udział w pokazie „Eko	Mody” oraz „Eko	1	z	10”

KALENDARIUM 2023 ROKU

8 października - Wycieczka na sochaczewskie fortyfikacje z 
okresu II Wojny S�wiatowej

WYCIECZKI	I	WYJAZDY:

27 czerwca – Wycieczka do Poznania

28 sierpnia – Wycieczka do Kina Odeon na film pt. „O	psie,	który	
jeździł	koleją”

1 września - Wycieczka „Śladami	II	Wojny	Światowej”

30 marca – Warsztaty robienia palm wielkanocnych

2 maja - Warsztaty z okazji Narodowego S�więta Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej

18 maja – Wizyta w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 
„Antares” i „Atria” w Sochaczewie
15 czerwca – Spotkanie autorskie z profesorem Grzegorzem 
Gołębiowskim

30 czerwca – 2 września – Bezpłatne wakacje w Gminie 
Młodzieszyn
6 lipca – Casting do zespołu wokalno- instrumentalnego dla 
dzieci i młodzieży

Facebook: 
www.facebook.com/GOKmlodzieszyn

www: gok.mlodzieszyn.pl

TikTok: www.tiktok.com/@kultura.mlodzieszyn
YouTube: 
www.youtube.com/@kulturamlodzieszyn

Instagram: 
www.instagram.com/kultura.mlodzieszyn

Grupa na Facebooku o nazwie: Kultura 
Młodzieszyn 

Młodzieszyn, ul. Wyszogrodzka 25
Gminny Ośrodek Kultury w Młodzieszynie

e-mail: gok@mlodzieszyn.pl
tel. (46) 861 64 54
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Gminny Ośrodek Kultury

15, 29 lipca oraz 12, 26 sierpnia – Młodzieszyńskie Fajfy, czyli 
potańcówki na dechach z kapelą na żywo

8 lipca - Rodzinny Jackowy Rajd Rowerowy

17 sierpnia – Paintball w lesie

2 września – Festiwal STREET ART-u

26 października - spotkanie z cyklu “Z	dziejów	ziemi	
sochaczewskiej.	Okruchy	historii	Młodzieszyna	i	okolic”
28 października – II S�więto Dyni w Młodzieszynie
10 listopada - Koncert patriotyczny pt. „Kocham	Cię	Polsko”
16 listopada – Wyjazd na 9 Sochaczewską Olimpiadę Seniorów 
pod patronatem i o puchar Burmistrza Miasta Sochaczew
2 grudnia - Nabór do zespołu wokalno- instrumentalnego dla 
dzieci i młodzieży

KONKURSY:

19 sierpnia – Młodzieszyńskie Kino Letnie

2 edycja konkursu fotograficznego „W poszukiwaniu wiosny w 
Gminie Młodzieszyn”
Powiatowy konkurs kulinarny „Dyniowe	Smaki”
VI Gminny Konkurs „Rodzinna	Szopka	Bożonarodzeniowa”

20 września - XII Wydarzenie Artystyczne pt. „Kocham	Polskę…” 
zorganizowane przez Towarzystwo Miłośników Malarstwa 
Władysława S� lewińskiego 

ZAJĘCIA	CYKLICZNE:

19 lipca - Casting do Zespołu wokalno- instrumentalnego dla 
dzieci i młodzieży.

16 grudnia - Piłkarskie Mikołajki

Zajęcia kreatywne

Turbo WF

Warsztaty wokalne

Hopsasa, czyli gimnastyka dla smyka

Makrama i szydełkowanie

Ale jazda, czyli nauka jazdy na rolkach

Warsztaty malarskie „Wszystko	w	Twoich	rękach”

Treningi Piłki Nożnej

Spotkania Klubu Seniora
Kraina Gokusia, czyli zajęcia sensoryczne

Gimnastyka korekcyjna

Warsztaty fotograficzne dla początkujących

Fitness dla Pań

Zdrowy kręgosłup

Zajęcia taneczne
UZYSKANE	GRANTY:
VI edycja programu MOJE MIEJSCE NA ZIEMI organizowanego 
przez Fundację ORLEN - pozyskana kwota to 20 000,00 zł
Dofinansowanie w kwocie 15 000,00 zł od Fundacji PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza.
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Z zakresu prac dodatkowych wymienić należy renowację i 
ułożenie parkietu tanecznego dla potrzeb GOK-u. Mogliście 
Państwo tańczyć na nim podczas „Młodzieszyńskich Fajfów”. 
Ponadto wykonaliśmy sieci wodociągowe oraz kilkanaście 
nowych przyłączy wodociągowych.

Rok 2023 był czasem, w którym mogliśmy już korzystać z dużych 
inwestycji w gospodarkę wodociągową realizowanych przez 
Gminę Młodzieszyn. Największym odczuwalnym dla wszystkich 
mieszkańców gminy udogodnieniem było rozpoczęcie eksploa-
tacji nowo wybudowanej studni głębinowej nr 3 w Młodzieszynie, 
które to przedsięwzięcie wraz z przebudową i modernizacją Stacji 
Uzdatniania Wody w Młodzieszynie spowodowało, że nawet 
podczas suszy i upałów nie brakowało wody w kranach, co 
niestety zdarzało się w ubiegłych latach. Jedynie w niektóre dni, 
kiedy występował bardzo duży, ponadnormatywny pobór wody – 
była ona dostarczana stale, ale pod niższym niż zwykle 
ciśnieniem. To niewątpliwie oczekiwana zmiana na lepsze. Jeśli 
dodać do tego planowaną na 2024 rok budowę zbiorników 
magazynowych wody uzdatnionej z zestawami pomp podno-
szących ciśnienie w miejscowościach Adamowa Góra, Janów i 
Kamion Poduchowny – to sprawi, że problemy z dostawą i 
ciśnieniem wody znikną na długo.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do korzystania z 
naszych usług zarówno w zakresie budowy przyłączy wodo-
ciągowych, rozbudowy sieci wodociągowych jak i odbioru 
nieczystości płynnych. 

Cieszymy się z niesłabnącej frekwencji korzystania z usług GZGK 
w Młodzieszynie w zakresie odbioru nieczystości płynnych 
taborem asenizacyjnym od mieszkańców naszej gminy, a także 
gmin Sochaczew i Rybno. W 2023 roku podpisaliśmy aż 197 
nowych umów na wywóz nieczystości płynnych. Odebraliśmy 
dwoma wozami asenizacyjnymi rekordowe 8 830 m³ ścieków z 
przydomowych zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Ubiegły i obecny sezon zimowy były kolejnymi, w których GZGK w 

Młodzieszynie odpowiadał za zimowe utrzymanie dróg 
gminnych. Do tego celu wykorzystaliśmy posiadane dwa ciągniki 
wraz z doczepionymi pługami śnieżnymi oraz rozsiewaczami 
piasku i soli drogowej, prace wsparła nowo zakupiona przez GZGK 
w Młodzieszynie zawieszana piaskarko solarka komunalna.  Nasi 
pracownicy posypywali również piaskiem istniejące chodniki 
wzdłuż dróg gminnych.
Wczesna wiosna, kiedy mija już zagrożenie powrotem śnieżnej i 
mroźnej ostatnimi latami zimy, to czas, kiedy pracownicy GZGK 
uzupełniają ubytki w nawierzchniach asfaltowych oraz 
powierzchni tłuczniowych dróg gminnych i ich poboczy. W miarę 
potrzeb montowaliśmy i uzupełnialiśmy oznakowanie pionowe 
przy drogach, naprawialiśmy przystanki autobusowe oraz 
odnawialiśmy i posadawialiśmy kilka tablic informacyjnych dla 
sołectw.  Późną wiosną, jak co roku na trenie naszej gminy 
realizowane było koszenie poboczy dróg gminnych zestawem 
ciągnika z kosiarką bijakową. 

Dzięki posiadaniu wozu asenizacyjnego o pojemności 10 m³ z 
wydajną pompą – mogliśmy czyścić ciśnieniowo istniejące 
przepompownie ścieków oraz wybrane fragmenty sieci 
kanalizacyjnej, szczególnie w miejscach gdzie ze względu na 
mniejszy odpływ z przyłączonych posesji może występować 
zjawisko dłuższego zalegania ścieków. Często zmagaliśmy się z 
awariami pomp w przepompowniach najczęściej spowodowa-
nych zatykaniem się wirników przez różne tekstylia, chusteczki 
nawilżane itp. przedmioty, które nie powinny znaleźć się w sieci 
kanalizacyjnej. 

Latem wykonano liczne prace modernizacyjne i naprawcze 
dotyczące sprawności hydrantów przeciwpożarowych 
umieszczonych na gminnej sieci wodociągowej. Wymieniliśmy 
niesprawne hydranty oraz dokonaliśmy oznakowania ich w wielu 
miejscach, zgonie z obowiązującymi przepisami. Pozytywny efekt 
naszych starań w tym zakresie potwierdził przegląd hydrantów p. 
poż. dokonany przez przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej. 
Ponadto przeprowadziliśmy wiele prac remontowych na gminnej 
sieci wodociągowej oraz płukania odcinków sieci wg potrzeb 
wynikających z odbytych awarii i wybudowanych nowych 
odcinków sieci wodociągowej.  
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Szczególne podziękowania kierujemy do darczyńców za przeka-
zane fanty i vouchery, a także do Państwa, naszych gości za to, że 
tak pięknie licytowaliście, mieliście gorące serca, pełne miłości 
otwarte na potrzeby dzieci.

Po podliczeniu akcji przeprowadzonych we wszystkich naszych 
szkołach, kwesty ulicznej uczniów, zuchów i harcerzy, licytacji w 
dniu finału, w gminie Młodzieszyn podczas 31. Finału Wielkiej 
Orkiestry S�wiątecznej Pomocy zebraliśmy 25 272,82 zł.

Po oficjalnym otwarciu Daniel Janiak rozpoczął licytacje, które z 
każdą chwilą osiągały coraz większe kwoty. Między licytacjami 
obejrzeliśmy pokaz beatboxu w wykonaniu G&B Technical 
Sounds, wystąpił również Orzeł J.I.M.B., SURAEL, Senior Band i 
Tajm. Podobnie do lat ubiegłych mieszkańcy chętnie włączyli się a 
akcję WOS�P. Szczególnie miłym faktem było to, że mieszkańcy oraz 
lokalni przedsiębiorcy sami się do nas zgłaszali z chęcią pomocy i 
przekazania fantów i voucherów na licytację. Podczas finału 
działała kawiarenka ze słodkościami przygotowana przez KGW 
Harde Babki i KGW Kamionki, gdzie za datki do puszki można było 
częstować się słodkościami. O nasze podniebienia zadbali również 
druhowie OSP Młodzieszyn którzy przygotowali pyszną gro-
chówkę.

Składamy wielkie podziękowania naszym mieszkańcom zarówno 
tym, którzy podarowali gadżety i vouchery na licytację oraz tym 
którzy wzięli udział w licytacji.

Podsumowaniem całej zbiórki był Gminny Finał Wielkiej 
Orkiestry S�wiątecznej Pomocy, który po pandemii powrócił do 
Gminnego Ośrodka Kultury w Młodzieszynie. Wydarzenie 
otworzyła wójt gminy Monika Pietrzyk wspólnie z sekretarz 
gminy Anną Sobieraj oraz  dyrektorem GOK i GBP Danielem 
Janiakiem.

31. Finał Wielkiej Orkiestry S�wiątecznej Pomocy w gminie 
Młodzieszyn był pełen emocji i gorących serc naszych mieszkań-
ców. Gmina Młodzieszyn w tą szlachetną akcję włączyła się po raz 
25. Jej mieszkańcy po raz kolejny udowodnili, że Wielkiej 
Orkiestrze można oddać całe serce i razem walczyć aby żyć zdrowo 
w zdrowym świecie.

Dziękujemy Danielowi Janiakowi oraz pracownikom urzędu, GOK 
i biblioteki za współpracę oraz pomoc w przeprowadzeniu 
licytacji, przygotowaniach i organizacji gminnego finału.
Dziękujemy KGW Harde Babki, KGW Kamionki oraz druhom OSP 
za wsparcie naszego gminnego finału WOS�P.

W dniu finału od samego rana zuchy i harcerze ze szkoły podsta-
wowej w Młodzieszynie oraz uczniowie szkoły podstawowej w 
Janowie i Kamionie, razem z nauczycielami, w obstawie druhów 
jednostek OSP Młodzieszyn i OSP Budy Stare, kwestowali i zbierali 
pieniądze do puszek. Nagrodą za kwestowanie dla naszych 
zuchów i harcerzy był wyjazd do studia TVN, i radia Sochaczew 
gdzie mogli na żywo poczuć emocje tego dnia.

W 2023 r. gmina Młodzieszyn grała z WOS�P po raz 25. W sumie 
przez 25 lat zebraliśmy 212 382,91 zł.

Składamy wielkie podziękowania za zaangażowanie i pomoc w 
organizację finału na terenie naszej gminy, dyrektorom, nauczy-
cielom, uczniom ze szkół gminy Młodzieszyn, druhnom i druhom 
OSP Młodzieszyn i OSP Budy Stare, KGW Harde Babki, KGW 
Kamionki, pracownikom GOK, biblioteki i urzędu gminy. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy wsparli zbiórkę i wrzucali pieniądze do 
puszek.

Sponsorzy	31.	Finału	Wielkiej	Orkiestry	Świątecznej	Pomocy:
VOKE Wojciech Pąk, Michał Kowalski MK Forwarding, Nat-Art 
Fotografia, Dawid Smułka – Przystań Januszew, Zespół Chabers, 
Sklep Odzieżowy Młodzieszyn, INES Agnieszka Gałka, Restauracja 
Beczka Smaków, Makeup By Aleksandra Tępczyk, Klinika Piękna 
Daria Smółka, Kwiaciarnia „Ale Bajka” Aleksandra Chaber, Kebab u 
Gosi, FLASH NAILS Kamila Zielińska-Płaza, Salon fryzjerski VIOLA 
Wioleta Z� ulczyk, Monika Pietrzyk, Anna Sobieraj, Marzena 
Kalinowska, Justyna Jackowska, Katarzyna Jasińska, Pizzeria Da 
Grasso, Maciej Woźniak, Marzena Cichy, Beata Napierska, MAX 
BAX Grzegorz Głowacki, Aleksandra Walkowska, Motociekawy.pl, 
AutoMil, Ranczo Wrak team, Sklep „Natek” Natalia Buda, Klub 
Jeździecki PASJA, KGW Harde Babki, KGW Kamionki, OSP 
Młodzieszyn, OSP Budy Stare, OSP Kamion, Wiktoria Adamczyk, 
ETERNO, Hufiec Sochaczew, Mirosław Domińczak, Magdalena 
Majewska, Szkoła Podstawowa w Kamionie, Szkoła Podstawowa 
w Młodzieszynie, Gminna Biblioteka Publiczna w Młodzieszynie, 
Gminny Ośrodek Kultury w Młodzieszynie, Grupa nieformalna 
„Razem dla Młodzieszyna”, Martyna Kalinowska, Daniel Janiak, 
Bogusław Ksyna, Fabian z „Senior Band”, Stowarzyszenie Bohema, 
Karolina Narewska, Quady Kamion, Katarzyna Sałacińska, Stajnia 
Victoria, Justyna Banasiak-Felczak, Salonik PSIękności oraz 
darczyńcy którzy chcieli zostać anonimowi.

31. Finał WOŚP 
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• Orszak Europejski Króla Kacpra wraz z sekretarz gminy Anną 
Sobieraj wyruszył od Przychodni Medycyny Rodzinnej,

Po mszy nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu 

„Rodzinna	 Szopka	 Bożonarodzeniowa”. Pierwsze miejsce zajęła 
Rodzina Państwa Orlińskich za szopkę „Betlejem”. Drugie miejsce 
zajęła Rodzina Państwa Barańskich za szopkę "W	 żłobie	 leży". 
Trzecie miejsce zajęła Rodzina Państwa Chłystków za szopkę 
"Czekoladowe	Betlejem". Wyróżnienie otrzymała Rodzina Państwa  
Pacholskich za szopkę "Przywitanie Pana".

Ulice wypełniły się po brzegi mieszkańcami 
gminy Młodzieszyn, do Orszaków dołączyła 
również 3. Gromada Zuchowa "Tęczowa	
Gromada" ,  harcerze z Młodzieszyna, 
uczniowie ze szkół z gminy Młodzieszyn oraz 
strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych w 
terenu naszej gminy. Orszaki pod kościołem 
przywitał proboszcz parafii Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Młodzieszynie 
ksiądz Jan Rawa. Następnie Trzej Królowie 
złożyli dary Jezusowi w stajence. 

W 2023 roku po raz pierwszy w gminie Młodzieszyn udało się 
zorganizować Orszak Trzech Króli. Do wspólnego świętowania 
zaprosiła wójt gminy Monika Pietrzyk oraz dyrektor biblioteki 
oraz goku Daniel Janiak. Z trzech miejsc wyruszyły Orszaki w 
kierunku Kościoła Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w 
Młodzieszynie:
• Orszak Afrykański Króla Baltazara wraz z wójt gminy Moniką 
Pietrzyk wyruszył od krzyża przy drodze na cmentarz,

• Orszak Azjatycki Króla Melchiora wraz z 
dyrektorem Biblioteki i GOK-u w Młodzieszy-
nie Danielem Janiakiem wyruszył z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Młodzieszynie.

Finałem pierwszego Orszaku Trzech Króli w gminie Młodzieszyn 
był przepiękny koncert Scholi z Młodzieszyna, który został 
nagrodzony gromkimi brawami oraz owacjami na stojąco.

Orszak Trzech Króli w Młodzieszynie

W związku z tym, pracownicy Urzędu 
Gminy Młodzieszyn zostali przeszkoleni w 
zakresie pierwszej pomocy z użyciem AED. 
Podczas szkolenia, instruktor zaprezen-
tował sprzęt do defibrylacji, fantomy oraz 
podstawowe środki potrzebne do udziele-
nia pierwszej pomocy. Grupa przez cały 
czas trwania kursu aktywnie brała udział 
w poszczególnych ćwiczeniach, które 

miały na celu przygotowanie do postępo-
wania w przypadku potencjalnego 
zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu 
człowieka, a przede wszystkim dziecka.

Dziękujemy Bartoszowi Wiśniewskiemu - 
WIS MED Szkolenia Pierwsza Pomoc, BHP, 
PPoż za przeprowadzenie wartościowego 
szkolenia oraz przekazanie niezwykle 
potrzebnej wiedzy.

Z uwagi na bezpieczeństwo wszystkich 
odwiedzających nasz urząd gminy, wójt 
Monika Pietrzyk zakupiła defibrylator 
AED. Urządzenie to służy do ratowania 
zdrowia i życia ludzkiego w przypadku 
nagłego zatrzymania krążenia.

- Urzędzie Gminy Młodzieszyn

Dwa defibrylatory w razie potrzeby dos-
tępne są w:

- Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowo-
tnej Przychodnia Medycyny Rodzinnej 
„ZDROWIE”

Szkolenie urzędników w zakresie pierwszej pomocy z użyciem AED

Z tej okazji wójt gminy Monika Pietrzyk wraz z sekretarz Anną 
Sobieraj i skarbnik Małgorzatą Zawadzką spotkały się z sołtysami z 
gminy Młodzieszyn, by podziękować za całoroczną działalność. 
S�więto było doskonałą okazją do wyrażania szacunku, a także 
podziękowania sołtysom za pracę i zaangażowanie w działalność 
na rzecz lokalnej społeczności. W naszej gminie mamy 20 sołtysów, 
którzy każdego dnia próbują zmierzyć się z problemami wsi i jej 
mieszkańców.
Podczas uroczystości wręczone zostały listy gratulacyjne i drobne 
upominki. Spotkanie było okazją do rozmów, dyskusji oraz 

wymiany doświadczeń. Ogólnopolski Dzień Sołtysa jest okazją do 
corocznego pielęgnowania tradycji spotkań gospodarzy wsi w 
naszej gminie.

Na co dzień zajmują się spawami swoich lokalnych społeczności. Są 
najbliżej mieszkańców i codziennie starają się rozwiązywać ich 
problemy. Funkcja sołtysa, o której mowa, ma wielowiekową 
tradycję i coroczne święto obchodzone jest 11 marca.

Dzień Sołtysa
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Piknik został zainaugurowany przez uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Janowie, którzy zaprezentowali przedstawienie „W	
bajkowym	 świecie	 Ekobohaterów”. Następnie odbyły się 
konkursy o tematyce ekologicznej w których brali udział 
uczniowie wszystkich szkół z naszej gminy.  Ten wyjątkowy 
dzień dostarczył nie tylko fascynujących atrakcji dla wszystkich 
przyjaciół ekologii, ale także niezapomnianych emocji 
związanych z artystycznymi występami i konkursami. 

3 czerwca przy Szkole Podstawowej w Młodzieszynie odbył się 
Ekologiczny Piknik Rodzinny. Honorowy patronat nad pikni-
kiem ekologicznym objęło Ministerstwo Klimatu i S� rodowiska, 
minister Anna Moskwa. Piknik otworzyła wójt gminy Monika 
Pietrzyk, która podkreśliła jak ważne jest dbanie o środowisko i 
podnoszenie poziomu wiedzy ekologicznej poprzez kształto-
wanie świadomości dzieci i mieszkańców gminy Młodzieszyn 
w dziedzinie ekologii i ochrony środowiska. 
Młodzieszyn tego dnia stał się ekologicznym centrum gminy. To 
niezwykłe rodzinne święto przyciągnęło tłumy odwiedza-
jących, którzy pragnęli spędzić dzień w zgodzie z naturą i 
cieszyć się korzystając  z ekologicznych darmowych atrakcji.

W konkursie „Eko	1	 z	 10″ uczestnicy mogli sprawdzić swoją 
wiedzę na temat ekologii. W konkursie „Eko	moda” modele i 
modelki prezentowali unikalne kreacje, wykonane z 
materiałów z recyklingu. To był prawdziwy festiwal kreatywn-
ości, który podkreślał ze moda może i powinna iść w parze z 
troską o naszą planetę. Występy uczniów zakończył festiwal 
Eko Piosenki, który zgromadził utalentowanych młodych 
mieszkańców, dla których temat ekologii jest niezwykle ważny. 
Uczestnicy wszystkich konkursów otrzymali wspaniałe 
nagrody wręczone przez wójt gminy, sekretarz Annę Sobieraj, 
skarbnik Małgorzatę Zawadzką i przewodniczącego rady 
gminy Sławomira Makowskiego.
Podczas Ekologicznego Pikniku można było znaleźć wiele 
różnorodnych atrakcji dla całej rodziny. Eko warsztaty cieszyły 
się wielkim zainteresowaniem i  przyciągały osoby w rożnym 
wieku. Mieszkańcy mieli okazję samodzielnie wykonać 
mydełka, woreczki zapachowe i ozdobić bawełnianą ekologi-
czną torbę. Były to chwile pełne kreatywności i inspiracji.
Pracownicy gminnego ośrodka kultury, biblioteki oraz zuchy i 
harcerze przygotowali atrakcje dla najmłodszych uczestników 
pikniku, gdzie dzieci mogły spędzić czas w zabawny i aktywny 
sposób. Dzieci mogły skorzystać z darmowych atrakcji takich 
jak dmuchańce, fotobudka, malowanie buzi, warkoczyki, wata 
cukrowa i popcorn.
Ważnym miejscem na pikniku był punkt wymiany odpadów 
(elektroodpady i baterie) na sadzonki roślin. Mieszkańcy mieli 

okazję pozbyć się niepotrzebnych rzeczy, a przy tej okazji 
dostawali roślinkę, którą przyozdobili swój ogródek.
Zainteresowani mogli skorzystać z punktu informacyjnego 
„Czyste	powietrze” w którym można było uzyskać informacje 
dotyczące programu, zasad składania oraz rozliczania wniosku 
o dofinansowanie. Innym niezwykłym punktem pikniku było 
znakowanie rowerów, które miało na celu zachęcić mieszkań-
ców do korzystania z ekologicznego środka transportu. 
Wszyscy mogli również skorzystać z punktu pomiaru cukru i 
ciśnienia, gdzie po wykonaniu badania mogli uzyskać cenne 
informacje na temat swojego zdrowia.

S� rodki na organizację Pikniku pochodziły z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony S� rodowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie. Gmina otrzymała dofinansowanie w formie dotacji w 
kwocie 29 995,38 zł.

Podczas pikniku mieszkańcy mogli posilić się darmową 
kiełbaską z grilla oraz skorzystać ze stoisk na których swoje 
przysmaki zaprezentowały Koła Gospodyń Wiejskich „Kamion-
ki” i „Harde	Babki”.Dziękujemy za Waszą obecność. Miło nam 
było gościć także pensjonariuszy z Domu Pomocy Społecznej w 
Młodzieszynie.

Na zakończenie pikniku na scenie wystąpił Maciej Tacher i 
zespół Tajm.

Dziękujemy także naszym mieszkańcom za obecność!

Piknik nie byłby udany, gdyby nie pomoc i współpraca wielu 
osób odpowiedzialnych za organizację Ekologicznego Pikniku 
Rodzinnego. Dziękujemy gorąco wszystkim dzieciom za 
występ, dyrektorom szkół oraz  nauczycielom za przygoto-
wanie konkursów i aktywny udział w przygotowaniu pikniku 
oraz  rodzicom za zaangażowanie, bezinteresowną pomoc i 
życzliwość. Bardzo dziękujemy druhnom i druhom z OSP z 
terenu gminy za pomoc w przygotowaniach i za zabezpieczenie 
pikniku, dziękujemy Policji oraz zabezpieczeniu medycznemu 
za czuwanie nad naszym bezpieczeństwem. Dziękujemy 
pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury, Biblioteki, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, szkoły podstawowej w 
Młodzieszynie oraz wszystkim osobom zaangażowanym w 
przygotowania.

Ekologiczny piknik rodzinny 
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13 czerwca w naszej parafii świętowaliśmy odpust ku czci S�w. 
Antoniego. O godz. 18:00 uroczystą mszę świętą poprowadził ks. 
Łukasz Antczak –  Rezydent w parafii S�więtego Ducha w Łowiczu , 
na którą bardzo licznie przybyli mieszkańcy gminy. Istotnym 
elementem odpustowego świętowania była procesja fatimska z 
Najświętszym Sakramentem wokół kościoła z dziećmi 
komunijnymi. 

Podczas zabawy przygrywał zespół Chaber's. Melodie oraz 
przyśpiewki zachęcały gości do tradycyjnej odpustowej 
potańcówki.Po zakończonej procesji ks. Jan Rawa – Proboszcz w parafii 

Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Młodzieszynie 
podziękował wszystkim parafianom, którzy przyłączyli się do 
przygotowań zarówno finansowo jak i organizacyjnie oraz w 
imieniu wójt gminy zaprosił wszystkich uczestników mszy na 
grilla i potańcówkę do gminnego ośrodka kultury.

Odpust parafialny w Młodzieszynie

· Przęsławice- Jolanta Stefaniak i Bożena Pręgowska
· Januszew- Katarzyna Błaszczyk i Jakub Błaszczyk

To były wyjątkowe dożynki w parafii Kamion. 20 sierpnia w 
Kościele pw. św. Michała Archanioła i św. Anny w Kamionie odbyły 
się dożynki parafialne wieńczące tegoroczne żniwa, połączone z 
pożegnaniem księdza proboszcza. Msza święta dziękczynna za 
plony oraz w intencji rolników koncelebrowana była przez ks. 
Sylwestra Łajszczaka.
Tradycyjnie nie mogło zabraknąć koszy z darami, które zostały 
złożone przez delegacje okolicznych miejscowości:
· Kamion Mały – Katarzyna Smółka i Wiesław Biernat

· Kamion Podgórny- Elżbieta Rotbart i Jadwiga Matusiak

· Kamion Duży- Dariusz Sączewa i Wiesława Kwiecińska

· Nowy Kamion- Ewa Szymańska i Dominik Szymański

oraz delegację z Urzędu Gminy Młodzieszyn – sekretarz gminy 
Anna Sobieraj, skarbnik gminy Małgorzata Zawadzka, 
przewodniczący rady gminy Sławomir Makowski.

· Bieniew- Jolanta i Bogdan Modrzejewscy

Na tej mszy świętej wyraziliśmy również wdzięczność księdzu 
Sylwestrowi Łajszczakowi za jego posługę w parafii Kamion, 
życząc mu obfitości łask Bożych w dalszej posłudze kapłańskiej 
oraz realizacji wszystkich zamierzeń i planów. Na ręce proboszcza 
złożono symboliczne kwiaty oraz podziękowanie wręczone w 
imieniu wójt gminy Młodzieszyn Moniki Pietrzyk przez delegację z 
urzędu gminy.

· S� ladów - Dorota Borowska i Jarosław Tępczyk

· Witkowice- Dorota i Łukasz Szewczyk

Rolę Starostów Dożynkowych pełnili Państwo Mariola i Andrzej 
Ciura.
W imieniu wójt gminy Moniki Pietrzyk, sekretarz gminy 
podziękowała rolnikom za wielki trud pracy jaki wkładają w zbiór 

plonów. Dzięki ich całorocznemu wysiłkowi wspólnie możemy 
korzystać z plonów pochodzących z pobliskich pól i sadów. 
Z�yczenia złożył także wiceprzewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego Mirosław Adam Orliński .

Zgodnie ze staropolską tradycją, po mszy świętej, parafianie 
podzielili się dożynkowym chlebem i miodem. Następnie 
parafianie udali się na plac przy kościele gdzie na wszystkich 
czekała kiełbaska z grilla ufundowana przez wójt gminy oraz 
poczęstunek przygotowany przez KGW Kamionki oraz parafian. 
Obchodom Dożynek Parafialnych towarzyszyła piękna pogoda i 
niepowtarzalna atmosfera modlitwy, wdzięczności i radości. 
Wszyscy wspólnie biesiadowali śpiewali i tańczyli przy wesołych 
rytmach zespołu Chabers.

Z�yczenia dobrego zdrowia, siły, wytrwałości oraz otwartego serca 
na potrzeby nowych parafian złożył również Mirosław Adam  
Orliński, Elżbieta Rotbart, Jadwiga Matusiak, Zofia Jeznach w 
imieniu  KGW Kamionki oraz Katarzyna Jeznach i Andrzej Jeznach.

Dożynki parafialne w Kamionie oraz pożegnanie księdza proboszcza



W imieniu wójt gminy Moniki Pietrzyk, proboszcza powitał 
przewodniczący rady gminy Sławomir Makowski życząc księdzu 
wytrwałości i odwagi w realizowaniu wyznaczonych celów oraz 
wszelkiego dobra na lata pracy w parafii Kamion.

27 sierpnia podczas mszy św. o godz. 8.00 odbyło się oficjalne 
powitanie ks. Waldemara Majchrowskiego, nowego proboszcza 
parafii św. Michała Archanioła w Kamionie. Wprowadzenia 
nowego Proboszcza dokonał wicedziekan ks. Paweł Olszewski.

W imieniu Rady Parafialnej proboszcza powitali Hanna Stobiecka 
oraz Dariusz Sączewa.

Ks. Waldemar Majchrowski zastąpił dotychczasowego probo-
szcza, ks. Sylwestra Łajszczaka.

Powitanie nowego księdza w Parafii św. Michała Archanioła w Kamionie
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8 września, jak co roku tradycyjnie spotkaliśmy się w Parafii pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Młodzieszynie odbyła się 
msza dziękczynna za plony połączona z odpustem.

Wójt gminy Monika Pietrzyk złożyła na ręce księdza chleb 
wypieczony z tegorocznych zbiorów. Delegacja z urzędu gminy, 
sekretarz Anna Sobieraj oraz skarbnik Małgorzata Zawadzka 
tradycyjnie przekazały na ręce księdza kosz z darami dożyn-
kowymi. Delegacje z sołectw przekazały kosze z darami 
zawierające tegoroczne zbiory: chleb dożynkowy od sołectwa 
Bibiampol, ciasto drożdżowe od wsi Nowe Mistrzewice, kosz z 
darami warzyw sołectwo Młodzieszyn, kosz z darami owoców, 
warzyw oraz chleb dożynkowy od sołectwa Adamowa Góra.
Nie mogło zabraknąć również dzieci, które wręczyły kwiaty oraz 
dary ołtarza.

W 2023 roku mszy świętej przewodniczył Ksiądz Janusz 
Kopczyński proboszcz Parafii S�w. Antoniego z Padwy w Mińsku 
Mazowieckim, mocno związany z parafią w Młodzieszynie. 
Wygłosił on poruszające kazanie.

Dożynki są uroczystym podsumowaniem żniw, okresu zbiorów z 
pól efektów wielomiesięcznej pracy. Cieszymy się, że wspólnie z 
proboszczem parafii mogliśmy kontynuować tą piękną tradycję.

Dożynki Parafialne w Młodzieszynie połączone z odpustem

W procesji z darami wzięły udział Rada Powiatowa Mazowieckiej 
Izby Rolniczej, MODR w Bielicach, Placówka Terenowa w 
Sochaczewie KRUS, Biuro Powiatowe ARiMR w Sochaczewie, 

Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w 
Sochaczewie. Bukiet polnych kwiatów nieśli uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Janowie, Kamionie i w Młodzieszynie. Pieczywo 
wypieczone z tegorocznego zboża przed ołtarz zanieśli dyrekto-
rzy: Małgorzata Malczewska, Marzena Cichy, Leszek Borkowski. 
Chleb został wypieczony przez piekarnię z Wyszogrodu, której 
właścicielami są Jadwiga i Andrzej Kopka. Kosz z wędlinami 
nieśli Państwo Ewelina Imińska i Andrzej Sikora z Adamowej Góry. 
Dary ołtarza w imieniu Urzędu Gminy Młodzieszyn złożyły 
sekretarz gminy Anna Sobieraj wraz z skarbnik gminy Małgorzata 
Zawadzka. Dary liturgiczne niosły starosta sochaczewska Jolanta 
Gonta i wójt gminy Monika Pietrzyk.Uroczystości dożynkowe rozpoczęła dziękczynna msza święta, 

którą prowadził rektor Wyższego Seminarium Duchownego w 
Łowiczu Piotr Kaczmarek, koncelebrowali również ks. prałat 
Stanisław Łubian oraz proboszcz naszej parafii ks. Jan Rawa. Mszę 
uświetniła Sochaczewska Orkiestra Dęta. Prowadzącym dożynek 
był dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu w Starostwie 
Powiatowym w Sochaczewie Marcin Odolczyk. Podczas mszy 
świętej poświęcone zostały chleby, wieńce dożynkowe i dary 
ziemi. Powiatowy wieniec dożynkowy wykonany przez KGW 
Harde Babki z Młodzieszyna był niesiony przez strażaków z OSP 
Młodzieszyn. 

Dożynki to bardzo ważne święto rolników – święto plonów, 
radości i odpoczynku po ciężkiej pracy. Tę tradycję nieprzerwanie 
od wielu lat kontynuuje Starostwo Powiatowe w Sochaczewie, 
które wespół z jedną z gmin organizuje Dożynki Powiatu 
Sochaczewskiego. Tym razem odbyły się one w Młodzieszynie 17 
września przed kościołem p.w. Narodzenia N.M.P w Młodzie-
szynie zebrały się delegacje z wieńcami dożynkowymi ze 
wszystkich gmin powiatu sochaczewskiego. Honory starostów 
dożynkowych pełnili Justyna i Daniel Gonta z Młodzieszyna, którzy 
od lat kontynuują rodzinną tradycję i wspólnie prowadzą 
gospodarstwo rolne o powierzchni 25 ha.

Dożynki Powiatu Sochaczewskiego w gminie Młodzieszyn
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Miały miejsce występy sceniczne Sochaczewskiej Orkiestry 
Dętej, występ dzieci z Gminnego Ośrodka Kultury w 
Młodzieszynie, występ Dziecięco-Młodzieżowy Zespołu Pieśni 
i Tańca „Folklorek”, występ Roberta Rozuma, zespołu Felivers, 
Pudzian Band, Weekend, Classic oraz zabawa z DJ Slave. 
Impreza dożynkowa trwała do późnych godzin wieczornych.

Swoje stoiska wystawienniczo-doradcze mieli m.in. przedsta-
wiciele Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Mazowieckiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego – oddział Bielice, Bank Vistula, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Wojewódzki Inspekto-
rat Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Stacja Sanitarno-Epidemio-
logiczna – Sanepid Sochaczew, Szpital Powiatowy w Sochacze-
wie, Radio Sochaczew, Wojskowe Centrum Rekrutacji z Płocka, 
37 Sochaczewski dywizjon rakietowy Obrony Powietrznej,
38 Dywizjon Zabezpieczenia Obrony Powietrznej w Sochacze-
wie, 32 dywizjon rakietowy Obrony Powietrznej, Wojska 
Obrony Terytorialnej, Powiatowe Koło Pszczelarzy, Koła 
Gospodyń Wiejskich: Harde Babki, Kamionki, Ale Babki, KGW 
ze Z� dżarowa,

Po mszy korowód z wieńcami dożynkowymi, prowadzony przez 
policję z pomocą druhów z OSP i Orkiestrą Dętą z Sochaczewa, 
przeszedł na stadion gminny, gdzie odbyło się oficjalne otwarcie 
dożynek. Ze sceny, licznie zebranych gości przywitali 
organizatorzy święta starosta powiatu wraz z wójt gminy. Głos 
zabrali także obecni: sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów 
Państwowych Maciej Małecki oraz wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mirosław Adam 
Orliński. Złożyli oni m.in. podziękowania rolnikom za to, że 
przekazują z pokolenia na pokolenie piękną polską tradycję i 
wiarę, wyrazili słowa uznania za ich pracę i trud. Podkreślali przy 
tym wdzięczność polskim rolnikom za owoce ich pracy.

Po części oficjalnej, został przekazany przez starostów 
dożynkowych chleb, którym zgodnie ze staropolską tradycją 
wszyscy zgromadzeni podzielili się.

Duża niespodzianką dla zgromadzonych na dożynkach 
powiatowych samorządowców były kolejne dotacje, jakie na 
uroczystości wręczył w postaci symbolicznych czeków Maciej 
Małecki. Powiat Sochaczewski otrzymał z programu Polski Ład 
w sumie aż 14 milionów złotych na różne inwestycje prawie we 
wszystkich gminach naszego powiatu. To ogromne pieniądze i 
wsparcie dla naszych samorządów. 

Na dzieci czekało wiele atrakcji: darmowe dmuchańce, 
popcorn, wata cukrowa, malowanie twarzy, warkoczyki, 
animacje, fotobudka. Było również wiele stoisk wystawien-
niczych, zarówno tych branżowych jak i komercyjnych. Na 
głodnych czekał ogródek gastronomiczny.

Następnie rozpoczęła się kolejna część dożynek, w trakcie 
której zostały wręczone podziękowania Zbigniewowi Mitręce 
– laureatowi tegorocznego konkursu Agroliga 2023 – 
mazowieckiego etapu wojewódzkiego; wręczenie statuetek 
Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego z okazji 
jubileuszu 100-lecia, podziękowania sponsorom oraz 
rozstrzygnięcie konkursu „Miodowe	 Przysmaki	 Ziemi	
Sochaczewskiej”.

Ofertę swoją zaprezentowały także instytucje państwowe, w 
tym te związane z pomocą społeczną. Swoje rękodzielnicze 
wyroby wystawią m.in.: Dom Pomocy Społecznej w Młodzie-
szynie, Warsztat Terapii Zajęciowej z Sochaczewa, Młodzieżo-
wy Ośrodek Wychowawczy z Załuskowa. Nie zabrakło też 
stoisk komercyjnych, m.in. z zabawkami, rękodziełem, ale i 
tych branżowych związanych z rolnictwem i polską wsią.
Należy też wspomnieć, że przed niedzielnymi uroczystościami 
dożynkowymi starosta Jolanta Gonta wraz z wójt gminy 
Moniką Pietrzyk, złożyły biało-czerwoną wiązankę i zapaliły 
znicze na mogiłach żołnierskich z II wojny światowej – na 
cmentarzu parafialnym w Juliopolu. W 1939 roku na ziemi 
sochaczewskiej, również w gminie Młodzieszyn miała miejsce 
największa i najkrwawsza bitwa w kampanii wrześniowej nad 
Bzurą.

Dożynki Powiatu Sochaczewskiego w gminie Młodzieszyn - ciąg dalszy
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1 października o godzinie 14.00 na cmentarzu wojskowym w 
Starych Budach odbyła się msza święta za poległych żołnierzy, 
spoczywających na cmentarzu wojskowym w Starych Budach. 

W trakcie mszy zaprezentowana została geneza powstania wsi 
Stare Budy i historia utworzenia cmentarza wojskowego. 
Po mszy mieszkańcy zaproszeni zostali na dalsze uroczystości do 
świetlicy wiejskiej - LUDOWCA, gdzie mogli obejrzeć wystawę 
fotografii ,,Tak	 dawniej	 na	 Budach	 bywało…” i prezentację 
multimedialną. W trakcie spotkania odbył się pokaz sprzętu 

ratowniczo – gaśniczego, zwiedzanie strażnicy OSP Budy Stare i 
nauka pierwszej pomocy. W miłym gronie można było 
pobiesiadować, potańczyć i powspominać dawne czasy.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele samorządu: wójt 
gminy Monika Pietrzyk, sekretarz gminy Anna Sobieraj, skarbnik 
gminy Małgorzata Zawadzka, radna gminy Katarzyna Z�akowska. 

Msza i uroczystość sfinansowane zostały przez Gminę Młodzie-
szyn i OSP Budy Stare w ramach realizacji zadania ,,Ocalić	 od	
zapomnienia	budnickie	wspomnienia…”.

Na koniec podsumowała wójt gminy, dziękując druhnom i druhom 
z OSP Budy Stare za ich pracę, postawę i ogromne zaangażowanie 
w projekt ,,Ocalić	od	zapomnienia	budnickie	wspomnienia…”. 

„Ocalić od zapomnienia budnickie wspomnienia…”
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Co roku w naszych szkołach wszystkie najmłodsze dzieci świętują 
dzień swoich ulubieńców. Tego dnia przychodzą do szkół ze 
swoimi kochanymi pluszakami, bawią się i uczą o przygodach 
znanych misiów-bohaterów z całego świata. Aby tradycji stało się 
zadość, Wójt Monika Pietrzyk również i w 2023 roku odwiedziła 

dzieci z punktów i oddziałów przedszkolnych w naszej gminie i 
obdarowała je słodkimi, pluszowymi misiami.
Każdy dorosły wie, że miś jest bardzo ważny dla dziecka, dlatego 
cieszymy się, że tym drobnym gestem wywołaliśmy uśmiech i 
radość wśród naszych najmłodszych mieszkańców.

Dzień Pluszowego Misia
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Tego roku Mikołaj odwiedził  wszystkie trzy szkoły z terenu gminy 
Młodzieszyn. Pierwszą na liście, która została odwiedzona przez 
S�więtego Mikołaja i jego S�nieżynki była szkoła podstawowa w 
Kamionie. Tam odwiedziliśmy dwie grupy najmłodszych dzieci, 
które dostały słodkie upominki. Kolejnym miejscem na naszej 
mapie była szkoła podstawowa w Janowie gdzie znów zajrzeliśmy 
do grup przedszkolnych zostawiając po sobie coś dobrego. 
Następnie dotarliśmy do szkoły podstawowej w Młodzieszynie 
gdzie ponownie Mikołaj odwiedził najmłodsze dzieci. Dzieci 
witały go z ogromnym entuzjazmem a w podziękowaniu za 
prezenty recytowały wiersze, śpiewały piosenki i pięknie tańczyły. 
Oczy dzieci błyszczały radością, gdy otrzymywały swoje 
upominki. To był magiczny moment, który na pewno pozostanie w 
naszej pamięci na długo.
Z kolei nie zapominając o starszych dzieciach, zorganizowane 
zostało dla nich coś równie fajnego. Wszystko miało miejsce na sali 
gimnastycznej w szkole podstawowej w Młodzieszynie, gdzie 

zebrały się starsze dzieci ze wszystkich szkół. Wszystko 
rozpoczęło się od poczęstunku, który odbył się na stołówce w 
postaci kiełbaski.

Na zakończenie wójt gminy zaprosiła wszystkich do obejrzenia 
specjalnie przygotowanego z okazji Mikołajek przedstawienia 
teatralnego w wykonaniu Teatru „Katarynka”. Wszystkie dzieci z 
zainteresowaniem oglądały występ oraz brały w nim udział.

Tradycją, którą obchodzimy co roku w gminie Młodzieszyn stały 
się Mikołajki organizowane już po raz dziewiąty. Jesteśmy 
niezwykle dumni, iż jest to kolejny rok, w którym udało nam się je 
zorganizować.

Do Mikołaja wszyscy lgnęli. Dzieci w mikołajkowych czapeczkach, 
czerwonych rogach reniferów i świątecznych sweterkach nie kryły 
radości ze spotkania. Każde dziecko otrzymało słodki upominek , 
miało okazję porozmawiać ze św. Mikołajem i wykonać 
pamiątkowe zdjęcie. Panowała cudowna atmosfera i wyjątkowy 
nastrój. Nie brakowało dziecięcego śmiechu i radości, bo całej 
społeczności udzieliła się magia nadchodzących świąt.

Następnie uczestnicy zgromadzili się na sali gdzie wójt gminy  
Monika Pietrzyk wraz z sekretarz gminy Anną Sobieraj, skarbnik 
gminy Małgorzatą Zawadzką, dyrektor Małgorzatą Malczewską, 
wicedyrektor Jolantą Bednarek, dyrektor Marzeną Cichy oraz 
dyrektorem Leszkiem Borkowskim przywitała wszystkich 
zgromadzonych oraz zaprosiła wyjątkowego gościa św. Mikołaja.

Magiczne Mikołajki po raz dziewiąty

18 grudnia jeszcze przed godziną 12.00 wielu mieszkańców 
przyszło „upatrzeć” sobie swoje świąteczne drzewka. Wszystkich 
zgromadzonych powitała wójt gminy Monika Pietrzyk wraz z 
sekretarz gminy Anną Sobieraj.
Na uczestników czekało wiele atrakcji: 
choinki i jemioła, S�w. Mikołaj, prezenty 
i słodkości dla najmłodszych, KGW 
Harde Babki z pierogami, ciastami oraz 
świątecznymi ozdobami, Ale Bajka ze 
stroikami świątecznymi, Fotobudka 
Nat-Art., Grochówka z kuchni polowej.
W tym wyjątkowym dniu na placu 
rozbrzmiewały dźwięki kolęd i 
pastorałek.
Tradycyjnie najdłuższa kolejka 
ustawiła się przy Mikołaju, z którym 
można było sobie zrobić pamiątkowe 
zdjęcie. Kolejnym miejscem, do 

którego ustawiały się kolejki chętnych, była fotobudka. Na 
każdego czekały również  pierniczki z życzeniami od Wójt Gminy 
Młodzieszyn.
Dziękujemy mieszkańcom za zainteresowanie naszą akcją.

Świąteczna akcja „Choinka pod Choinkę”
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Łódź ratownicza dla OSP Młodzieszyn

9 stycznia w Ochotniczej Straży Pożarnej w Młodzieszynie odbyło 
się uroczyste przekazanie w użytkowanie druhom OSP z terenu 
powiatu sochaczewskiego i gostynińskiego łodzi ratowniczych 
płaskodennych aluminiowych wraz z wyposażeniem. 

Sprzęt został przekazany przez ministra Macieja Małeckiego oraz 
st. bryg. Jarosława Piotrowskiego jednostce OSP KSRG w 
Młodzieszynie na ręce prezesa Marka Ciurzyńskiego. Łodzie 
ratownicze otrzymały również jednostki OSP KSRG w Brochowie, 
OSP KSRG w Iłowie, OSP KSRG w S� ladowie i OSP KSRG w Lucieniu.W uroczystości wzięli udział minister Maciej Małecki,  

mazowiecki komendant wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej st. bryg. Jarosław Piotrowski, zastępca komendanta 
powiatowego w Sochaczewie bryg. Maciej Bieńczyk, komendant 
powiatowy z Gostynina st. bryg. Mariusz Ostrowski, radna 
Powiatu Sochaczew-skiego Bożena Samson, wójt gminy Monika 
Pietrzyk, wójt gminy Iłów Jan Kraśniewski, wójt gminy Gostynin 
Edmund Zieliński, w imieniu wójta gminy Brochów druhowie OSP 
w Brochowie i S� ladowie, przewodniczący Rady Gminy 
Młodzieszyn Sławomir Makowski, sekretarz gminy Młodzieszyn 
Anna Sobieraj, skarbnik gminy Młodzieszyn Małgorzata 
Zawadzka, prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Roman 
Stobiecki, komendant gminny Marek Stobiecki oraz druhowie 
jednostek OSP. W imieniu wszystkich władz samorządowych wójt 
gminy Monika Pietrzyk złożyła podziękowania dla ministra 
Macieja Małeckiego oraz st. bryg. Jarosława Piotrowskiego za 
przyznane środki z budżetu państwa, za zrozumienie potrzeb i 
wspieranie działań Ochotniczych Straży Pożarnych.

Podczas uroczystości proboszcz parafii w Młodzieszynie ks. Jan 
Rawa oraz parafii w Kamionie ks. Sylwester Łajszczak dokonali 
poświęcenia nowego sprzętu.
Bardzo się cieszymy, że do naszych jednostek trafił sprzęt, dzięki 
któremu osoby mieszkające w pobliżu rzeki Wisły i Bzury poczują 
się dużo bezpieczniej. W naszych gminach są tereny zagrożone 
powodzią, dlatego wyposażenie jednostek w łódź ratowniczą 
płaskodenną wraz z wyposażeniem, zapewni szybsze i skutecz-
niejsze podejmowanie działań podczas zdarzeń na wodzie. O 
skuteczności akcji ratowniczych niejednokrotnie decyduje sprzęt, 
którym strażacy się posługują. To podstawa bezpiecznego 
reagowania w sytuacjach kryzysowych. Dlatego bez wątpienia  
przekazany sprzęt znacznie usprawni działania jednostek, chociaż 
każdy z nas by sobie życzył, żeby takich zdarzeń było jak najmniej.
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Nowy ciężki samochód za ponad 1 mln zł w OSP Młodzieszyn

Dziękujemy wszystkim za pozyskane dofinansowania, a w 
szczególności ministrowi Maciejowi Małeckiemu.

Nowy pojazd to samochód ciężki marki Autobagi, który posiada 
napęd terenowy 6×6 i moc silnika 320 KM. Ten GCBA 5/32/4,7 jest 
wyposażony w zbiornik na wodę o pojemności 5000 l, zbiornik na 
środek pianotwórczy 500 l, autopompę o wydajności 3200 l/min 
oraz linię szybkiego natarcia, system zraszaczy, maszt 
oświetleniowy z agregatem prądotwórczym i wciągarkę o uciągu 
blisko 10 ton. Nowy samochód zastąpił wysłużonego Jelcza.

Cieszymy się, że na teren gminy Młodzieszyn trafił kolejny 
samochód dla Ochotniczej Straży Pożarnej, tym razem dla 
jednostki OSP Młodzieszyn. Samochód zwiększy gotowość 
bojową, efektywność pracy naszych strażaków i podniesie stopień 
realizacji zadań na rzecz lokalnej społeczności zarówno na terenie 

gminy Młodzieszyn, gmin ościennych jak i całego powiatu.
Gratulujemy OSP Młodzieszyn kolejnego nabytku i życzymy aby 
jak najdłużej służył Waszej jednostce.

20 stycznia w Ochotniczej Straży Pożarnej w Młodzieszynie miało 
miejsce przywitanie nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego.

Pojazd został zakupiony z udziałem środków pochodzących z  
Województwa Mazowieckiego, Narodowego i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony S�rodowiska i Gospodarki Wodnej, Komendy 
Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz Gminy Młodzieszyn.
Wartość zakupu wyniosła 1.178 800,00 zł
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Gminny turniej wiedzy pożarniczej 2023

6 lutego w Szkole Podstawowej w Młodzieszynie przeprowadzony 
został etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież	 zapobiega	 pożarom”. Zmaganiom młodzieży bacznie 
przyglądali się przedstawiciele OSP z terenu gminy Młodzieszyn: 
prezes Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Roman 
Stobiecki, komendant gminny ZOSP RP Marek Stobiecki RP, 
honorowy prezes ZOSP Bogusław Ksyna, druhna Ewa Kornacka. 
Urząd Gminy reprezentowała sekretarz gminy Anna Sobieraj, 
która w imieniu wójt gminy Moniki Pietrzyk podziękowała 
młodzieży za uczestnictwo, pogratulowała im posiadanej wiedzy, 
podziękowała nauczy-cielom, którzy poświęcili 
czas i przygotowali uczniów do turnieju oraz 
podziękowała organizatorom – gminnym 
członkom OSP, dyrektor szkoły w Młodzie-
szynie Małgorzacie Malczewskiej za przygoto-
wanie gminnych eliminacji. Wspólnie z preze-
sem Romanem Stobieckim wręczyli również 
pamiątkowe dyplomy oraz ufundowane przez 
wójta gminy Młodzieszyn nagrody.

Spośród nich wyłoniono 3 zwycięskie miejsca:

W zmaganiach o awans do rywalizacji na 
szczeblu powiatowym stanęło 22 uczniów ze 
szkół podstawowych z Janowa, Kamiona i 
Młodzieszyna. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom turnieju oraz nauczycielom, 
którzy przygotowywali uczniów do tegorocznych eliminacji. 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów na 
etapie powiatowym.

I miejsce – Klaudia Janiak ze Szkoły Podstawowej w Kamionie
II miejsce – Julia Barańska ze Szkoły Podstawowej w 
Młodzieszynie
III miejsce – Natalia Urbańska ze Szkoły Podstawowej w 
Młodzieszynie

Nowy agregat prądotwórczy dla OSP Budy Stare

Pieniądze na zakup agregatu pochodziły z budżetu gminy, 
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz Narodowego 
i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony S�rodowiska i Gospodarki 
Wodnej. Wartość zakupu wniosła 109 221,60 zł

Jednostka OSP Budy stare została wyposażona w agregat mobilny 
o mocy powyżej 100 kW.

Dziękujemy wszystkim za pozyskane dofinansowania a w 
szczególności ministrowi Maciejowi Małeckiemu, prezesowi 
Zarządu WFOS� iGW Markowi Ryszce oraz komendantowi 
głównemu PSP gen. brygadierowi Andrzejowi Bartkowiakowi.

Strażacy z Osp Stare Budy wzbogacili się o niezwykle potrzebny 
sprzęt, agregat prądotwórczy przeznaczony do oświetlenia terenu 
oraz napędu różnego typu narzędzi ratowniczych, takich jak 
wiertarki, przecinarki, wyciągarki, piły do metalu na miejscu 
działań ratowniczych, jak również specjalistycznych pomp 
stosowanych podczas akcji w przypadku przerwy w dostawie 
prądu.  Agregat będzie służył do awaryjnego zasilania remizy 
jednak w razie sytuacji kryzysowych będzie mógł być również 
wykorzystany do zasilania innych budynków takich jak urząd 
gminy,  szkoła czy ośrodek zdrowia.

Gratulujemy OSP Budy Stare kolejnego sprzętu i życzymy aby 
służył jak najdłużej.

OSP Kamion z nowym doposażeniem i promesą na zakup wozu strażackiego

W uroczystym przekazaniu sprzętu wziął udział minister Maciej 
Małecki, przewodniczący rady gminy Sławomir Makowski, radna 
powiatowa Bożena Samson, sekretarz gminy Anna Sobieraj, 
skarbnik gminy Małgorzata Zawadzka druhowie OSP Kamion oraz 
mieszkańcy.

27 lutego w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamionie miało 
miejsce przekazanie sprzętu i wyposażenia na które jednostka 
otrzymała dotację z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony S�rodowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Bardzo ważnym punktem spotkania było przekazanie przez 
ministra Macieja Małeckiego promesy na zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Kamion. 
Pozyskane dofinansowanie pochodzi z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 

W imieniu wójt gminy Młodzieszyn – sekretarz gminy Anna 
Sobieraj podziękowała ministrowi Maciejowi Małeckiemu za 

wsparcie w pozyskaniu dotacji z Narodowego i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony S�rodowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie, na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostki. Minister Maciej 
Małecki podkreślił, że bardzo się cieszy z doposażenia jednostek 
ochotniczych straży pożarnych ponieważ to one stoją na straży 
naszego bezpieczeństwa.



Ochotnicza Straż Pożarna

35

OSP Kamion z nowym doposażeniem i promesą na zakup wozu strażackiego - ciąg dalszy
To kolejna inwestycja w przyszłość i 
sprawność jednostki a przede wszystkim 
w bezpieczeństwo mieszkańców zarówno 
na terenie gminy Młodzieszyn, gmin 
ościennych jak i całego powiatu. Kwota dofinansowania na sprzęt z 

Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony S�rodowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie wyniosła 19 408 zł. w 
ramach której jednostka OSP Kamion 
doposażyła się w hełmy strażackie Calisia 
Vulcan CV 102 MO Biały, ubrania specjalne 
FHR 008 MAX A, kominiarki strażackie 
BALLYCLARE KERMEL (FR42-P) , 
rękawice strażackie FHR 001 S, buty 
gumowe FHR004.

„Panie	 Ministrze,	 dziękujemy	 za	 wsparcie	
oraz	 przyznane	 środki	 z	 Narodowego	 i	
Wojewódzkiego	Funduszu	Ochrony	Środo-
wiska	 i	 Gospodarki	Wodnej	w	Warszawie	
oraz	z	Ministerstwa	Spraw	Wewnętrznych	i	
Administracji,	 za	 zrozumienie	 potrzeb	 i	
wspieranie	 działań	 Ochotniczych	 Straży	
Pożarnych	 z	 terenu	 gminy	 Młodzieszyn.	
Inwestowanie	w	Ochotnicze	Straże	Pożarne	
to	 bezpieczeństwo	 mieszkańców,	 nowy	
samochód	 zwiększy	 gotowość	 bojową,	

efektywność	 pracy	 naszych	 strażaków	 i	
podniesie	stopień	realizacji	zadań	na	rzecz	
lokalnej	 społeczności.” – dziękowała 
sekretarz gminy Anna Sobieraj 

Promesa na nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Kamion

Zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego to kolejna 

inwestycja w bezpieczeństwo mieszkańców nie tylko gminy 
Młodzieszyn ale i całego powiatu.

W wydarzeniu uczestniczyli, m.in.: dyrektor gabinetu politycz-
nego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Michał 
Prószyński, szef gabinetu politycznego Ministra Obrony Naro-
dowej Łukasz Kudlicki, zastępca mazowieckiego komendanta 
wojewódzkiego PSP st. bryg. Artur Gonera, komendanci 
powiatowi Państwowej Straży Pożarnej: w Piasecznie st. bryg.  
Leszek Szcześniak, w Sochaczewie bryg. Maciej Bieńczyk, w 
Wołominie st. bryg. Wiesław Drosio, w Z�yrardowie st. bryg. 
Mariusz Tymoszewicz –  oraz samorządowy.

12 kwietnia 2023 r. w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Piasecznie miało miejsce uroczyste przekazanie 
8 jednostkom OSP z powiatów piaseczyńskiego, sochaczewskiego, 
wołomińskiego i żyrardowskiego promes na zakup samochodów 
pożarniczych. Wójt gminy Monika Pietrzyk wspólnie z sekretarz 
gminy Anną Sobieraj oraz druhami z OSP Kamion, odebrała 
promesę na dofinansowanie do zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego o wartości 950 000,00 zł dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kamionie. Promesa gwarantuje środki 
finansowe pochodzące z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, Ministerstwa Klimatu i S�rodowiska oraz Komendy 
Głównej PSP.

Podpisanie umów na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kamion

W imieniu strażaków oraz samorządu dziękujemy ministrowi 
Maciejowi Małeckiemu oraz prezesowi zarządu WFOS� iGW 
Markowi Ryszce, za przyznane dofinansowanie i wsparcie.
Cieszymy się, że dobra współpraca skutkuje możliwością realizacji 
inwestycji potrzebnych naszym jednostkom.

Dofinansowanie w wysokości 450 tys. zł pochodziło z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony S�rodowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie i zostało przeznaczone na zakup średniego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego dla naszej jednostki.
W wydarzeniu uczestniczyli również m.in. minister Maciej 
Małecki, komendant powiatowy PSP w Sochaczewie st. bryg. 
Maciej Bieńczyk, skarbnik gminy Młodzieszyn Małgorzata 
Zawadzka.

6 września w OSP Nowa Sucha nastąpiło uroczyste podpisanie 
umów na dofinansowanie zadania „Zakup	 samochodu	 ratowni-
czo-gaśniczego	dla	OSP	Kamion”.
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Przekazanie sprzętu oraz pomieszczenia w OSP Budy Stare

Kolejnym etapem uroczystości było poświęcenie agregatu 
prądotwórczego, zespołu pilarek i pomieszczeń szkoleniowo – 
socjalnych oraz uroczyste przecięcie wstęgi. Na ręce prezesa oraz 
naczelnika OSP Budy Stare złożono kluczyki oraz akt przekazania 
pilarek.

Naczelnik OSP Marcin Kornacki przywitał gości oraz przedstawił 
krótkie streszczenie na temat pozyskanych dofinansowań oraz 
podziękował wszystkim osobom, które się przyczyniły do ich 
pozyskania.

13 maja w OSP Budy Stare odbyła się uroczystość poświęcenia i 
przekazania sprzętu pożarniczego oraz pomieszczenia szkolenio-
wo – socjalnego, na który jednostka pozyskała dofinansowanie z 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony S�rodowiska i Gospodarki Wodnej, Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej, oraz z Fundacji Orlen.
Wśród gości byli m.in. sekretarz stanu w Ministerstwie aktywów 
Państwowych Maciej Małecki, wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego Mirosław Adam Orliński, zastępca 
mazowieckiego komendanta wojewódzkiego PSP Tomasz Cybul, 
komendant powiatowy PSP w Sochaczewie Maciej Bieńczyk, 
zastępca komendanta powiatowego PSP w Sochaczewie Michał 
Jakubiak, wójt gminy Młodzieszyn Monika Pietrzyk, prezes 
zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Roman Stobiecki, naczelnik w OSP Witkowice Grzegorz 
Pakoca, naczelnik w OSP Kamion Andrzej Kornacki, sekretarz 
gminy Anna Sobieraj, skarbnik gminy Małgorzata Zawadzka, 
przewodniczący Rady Gminy Młodzieszyn Sławomir Makowski, 
radna gminy Katarzyna Z�akowska, kierownik Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Młodzieszynie Maciej Woźniak, 
kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 

Justyna Jackowska, proboszcz parafii Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Młodzieszynie Ks. Jan Rawa, proboszcz parafii św. 
Michała Archanioła w Kamionie Ks. Sylwester Łajszczak, druhny i 
druhowie.
Uroczystość rozpoczęła się złożeniem meldunku starszemu 
brygadierowi Tomaszowi Cybul. Następnie podczas hymnu 
wciągnięto na maszt flagę państwową.

Uroczystość zakończyły wystąpienia zaproszonych gości, którzy 
gratulowali jednostce pozyskanego sprzętu. Goście zabierając głos 
wyrażali słowa uznania strażakom za wszelkie dobro, służbę dla 
społeczeństwa, poświęcony czas w ratowaniu i niesieniu pomocy 
poszkodowanym, podkreślając jednocześnie zaangażowanie 
wójta i skuteczność działań w pozyskaniu środków. 

Statystyka wyjazdów
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Oświata

„Jesteś widoczny jesteś bezpieczny” w Szkole Podstawowej w Kamionie

30 stycznia 2023 r. w Szkole Podstawowej w Kamionie odbyło się 
spotkanie w ramach kampanii społecznej „Jesteś	widoczny,	jesteś	
bezpieczny”, organizowanej przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Mazowieckiego w Warszawie. W wydarzeniu wzięła 
udział sekretarz gminy Młodzieszyn Anna Sobieraj, która w 
imieniu wójt gminy Moniki Pietrzyk, wspólnie z dyrektor szkoły 
Marzeną Cichy powitały uczestników spotkania.
W kampanii wzięli udział uczniowie klas III-VIII. Dzieci otrzymały 
zestawy zawierające elementy odblaskowe oraz wzięły udział w 
trzech panelach dydaktycznych, które poprowadzili wspólnie 
pracownicy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 
Płocku, funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w 
Sochaczewie oraz ratownicy medyczni z SP ZOZ Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w 
Płocku. Dziękujemy za przekazanie uczniom elementów 
odblaskowych oraz wiedzy, które będą ważnym elementem 
wpływającym na poprawę bezpieczeństwo naszych najmłod-
szych mieszkańców.

 

„Jesteś widoczny jesteś bezpieczny” w Szkole Podstawowej w Młodzieszynie

Wszyscy uczniowie wzięli udział w 3 panelach dydaktycznych 
promujących bezpieczeństwo oraz otrzymali ufundowane przez 
samorząd województwa mazowieckiego gadżety, zwiększające 
bezpieczeństwo na drodze – zestawy elementów odblaskowych.
Słaba widoczność spowodowana niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi i wcześnie zapadającym zmrokiem, powoduje 
że piesi na drodze są mało widoczni dla kierujących. Dlatego też, 
korzystanie z drogi, gdy panują na niej trudne warunki, wymaga 
zwiększenia uwagi zarówno przez pieszych jak i zmotoryzo-
wanych uczestników ruchu drogowego. Używanie elementów 
odblaskowych przez pieszych, szczególnie w okresie jesienno-
zimowym, kiedy wcześnie zapada zmrok i widoczność jest 

zdecydowanie gorsza, może uratować ich zdrowie a nawet życie. 
Dziękujemy za to wartościowe spotkanie i przekazaną wiedzę.

18 października w Szkole Podstawowej im. gen. Stanisława 
Grzmota-Skotnickiego w Młodzieszynie odbyło się spotkanie z 
uczniami w ramach kampanii społecznej „Jesteś	widoczny,	jesteś	
bezpieczny”, organizowanej przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie. W wydarzeniu 
wzięła udział Katarzyna Jasińska, która w imieniu wójt Moniki 
Pietrzyk, wspólnie z dyrektor szkoły Małgorzatą Malczewską 
powitały uczestników spotkania. W kampanii wzięli udział 
uczniowie klas III-V.

Nasze szkoły w programie „Poznaj Polskę – edycja 2023”

Przyznawane przez ministra w formie 
dotacji celowej środki finansowe 
przeznaczono na dofinansowanie 
wycieczek szkolnych związanych z 
priorytetowymi obszarami edukacyj-
nymi.

W ramach przedsięwzięcia Ministerstwa 
Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj	
Polskę”, dofinansowaniem o łącznej 
wartości 36 400,00 zł zostały objęte 
Szkoły Podstawowe w Kamionie oraz w 
Janowie. Z wyjazdów skorzystało prawie 
200 uczniów, którzy zwiedzili najwięk-
sze atrakcje polskich miast takich jak 
Warszawa, Kraków, Bydgoszcz, Wieli-
czka czy Toruń.
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Blisko 100 tysięcy dofinansowania i modernizacja sali gimnastycznej przy SP Młodzieszyn

Dostosowanie pomieszczeń do aktu-
alnych standardów sprawiło, że 
obiekt stał się bardziej przyjazny dla 
uczniów, zarówno pod względem 
bezpieczeństwa, jak i komfortu 
użytkowania.

Zadanie jest współfinansowane ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach „Mazowsze	dla	Sportu”.

Dzięki pozyskanym środkom z Programu Mazowieckiego 
Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze	dla	Sportu	2023” 
wykonaliśmy modernizację sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej im. Stanisława Grzmota Skotnickiego w Młodzie-
szynie.
W symbolicznym odebraniu zakończonej inwestycji uczestniczyli 
poseł elekt Mirosław Adam Orliński, wójt gminy Młodzieszyn 
Monika Katarzyna Pietrzyk, sekretarz gminy Anna Sobieraj, 
skarbnik gminy Małgorzata Zawadzka, przewodniczący rady 
gminy Młodzieszyn Sławomir Mako-
wski w raz z radnymi Urszulą Dudziń-
ską, Arturem Bartłoszewskim, Marią 
Czerwińską, dyrektor szkoły podsta-
wowej Małgorzata Malczewska, 
nauczyciele oraz uczniowie. Zadanie 
polegało na modernizacji sali gimna-
stycznej wraz z przylegającym do niej 
korytarzem. Łączna kwota wsparcia 
wyniosła 98 291,00 zł co stanowi 
75% całości zadania. Pozostałą kwotę 
zapewniła gmina.

Dzięki modernizacji dzieci będą 
chętniej korzystać z aktywności 
fizycznej.
Dziękujemy marszałkowi Wojewódz-

twa Mazowieckiego Adamowi Struzikowi oraz byłemu wiceprze-
wodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego a obecnie 
Posłowi X kadencji Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Mirosławowi 
Adamowi Orlińskiemu za kolejne przydzielone środki finansowe 
dla naszej gminy. Tym razem wspierają one naszych najmłodszych 
mieszkańców, za co jesteśmy szczególnie wdzięczni.

Otrzymaliśmy ponad 11 mln złotych na budowę hali sportowej w Młodzieszynie

Gmina Młodzieszyn otrzymała dofinansowanie z VIII edycji 
Rządowego Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
11.340.000,00 złotych na zadanie, pn. „BUDOWA	 HALI	
SPORTOWEJ	W	MŁODZIESZYNIE”.  
9 października Minister Maciej Małecki przekazał na 
ręce Wójt Gminy Młodzieszyn Moniki Pietrzyk 
promesę na realizację tego przedsięwzięcia. Uroczyste 
przekazanie promesy nastąpiło w Szkole Podstawowej 
w Młodzieszynie w obecności dyrekcji, nauczycieli, 
rodziców dzieci uczęszczających do tej szkoły oraz 
oczywiście dzieci, które w przyszłości będą korzystały 
z wybudowanej hali sportowej.  
W ramach realizacji zadania zaplanowano budowę 
budynku hali sportowej przy Szkole Podstawowej w 
Młodzieszynie obok istniejącej małej sali gimnastycz-
nej oraz stadionu lekkoatletycznego. Obiekt będzie 
połączony łącznikami z budynkiem szkolnym, salą 
gimnastyczną i stadionem tworząc kompleks 
sportowo-rekreacyjny. W budynku zaplanowano arenę 
sportową oraz pomieszczenia socjalne, toalety, szatnie, 
prysznice, korytarze, magazyn sprzętu i salę fitness 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Hala będzie 
dostosowana także do potrzeb osób niepełnospra-
wnych. Przewidywana łączna wartość zadania 
wyniesie 12.600.000,00 złotych.
Dziękujemy Ministrowi Maciejowi Małeckiemu za 

pomoc w otrzymaniu tego ogromnego wsparcia. Cieszymy się, że 
Gminie Młodzieszyn udało się pozyskać kolejne dofinansowanie z 
Rządowego Program Inwestycji Strategicznych, dzięki któremu 
budowa obiektu jest możliwa.
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Remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Kamionie

W pierwszej kolejności wyremontowano ściany oraz sufit, 
następnie wykonano cyklinowanie i lakierowanie parkietu. 
Teraz uczniowie mogą korzystać z lepszych i bezpiecz-
niejszych warunków podczas zajęć wychowania fizycznego. 
Cieszymy się z wykonanego remontu oraz życzymy uczniom 
aby jak najdłużej mogli cieszyć się z odnowionej sali 
gimnastycznej.

W tym roku, dzięki staraniom wójt Moniki Pietrzyk oraz 
współpracy z dyrektor Marzeną Cichy, udało się nam przepro-
wadzić prace remontowe również na sali gimnastycznej w 
Szkole Podstawowej im. gen. bryg. Franciszka Włada w 
Kamionie.

Zakończenia roku szkolnego 2022/2023 i wręczenie stypendiów Wójta

wójt gminy Monika Pietrzyk, sekretarz gminy Anna Sobieraj oraz 
Marzena Kalinowska wręczyły wyróżnionym uczniom stypendia 
wójta za wysokie wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Nie 
zabrakło także życzeń i gratulacji, które z kolei od Rady Gminy 
Młodzieszyn przekazali przewodniczący rady gminy Sławomir 
Makowski oraz radny Krzysztof Bielecki. Jeszcze raz wszystkim 
dzieciom serdecznie gratulujemy wysokich średnich i życzymy 
powodzenia w kolejnych latach nauki.

Po miesiącach wytężonej pracy, 23 czerwca nadszedł czas na 
upragniony odpoczynek. Tego dnia w trzech szkołach podstawo-
wych w Młodzieszynie, Kamionie i Janowie, odbyły się uroczysto-
ści związane z zakończeniem roku szkolnego 2022/2023 
połączone z pożegnaniem klas ósmych. Dzień wcześniej w Szkole 
Podstawowej w Młodzieszynie odbyło się zakończenie roku 
szkolnego dla ósmoklasistów.

Dla najlepszych wójt gminy Młodzieszyn Monika Pietrzyk, jak co 
roku przygotowała stypendia za wysokie wyniki w nauce oraz za 
osiągnięcia sportowe. W tym roku łącznie przyznano aż 117 
nagród (63 w Młodzieszynie, 30 w Janowie i 24 w Kamionie), co 
jest powodem do dumy, gdyż uczniowie osiągają coraz lepsze 

wyniki w nauce oraz sporcie, dzięki czemu liczba stypendystów z 
roku na rok się powiększa.

Zakończenie roku to także ważny moment dla uczniów klas 
ósmych, którzy po ośmiu latach opuszczają mury szkoły i żegnają 
się z nauczycielami oraz kolegami. Z okazji ukończenia szkoły, wójt 
wręczyła absolwentom szkół upominki.

Dyrektorzy podczas przemówień podsumowali pracę szkół, 
wspólnie z wychowawcami wręczali uczniom nagrody, 
wyróżnienia.

Awans na stopień nauczyciela mianowanego w gminie Młodzieszyn

I tak, ze Szkoły Podstawowej w Kamionie do egzaminu 
przystąpiła Pani Paulina Grudnicka-Kompińska, ze Szkoły 
Podstawowej w Janowie Pani Izabela Sionek, Pani Ewa 
Sławińska i Pani Agnieszka Kacprzak. Z kolei ze Szkoły 
Podstawowej w Młodzieszynie – Pani Monika Anasiak oraz 
Pani Sylwia Błaszczak. Miło nam poinformować, że każda z 
pań zdała egzamin wzorowo. Dziękujemy komisji za 
sprawne oraz profesjonalne przeprowadzenie egzaminów. 
Paniom nauczycielkom serdecznie gratulujemy awansu 
zawodowego, świetnego przygotowania i bogatego 
doświadczenia zawodowego.

4 sierpnia w GOK w Młodzieszynie, aż 6 nauczycielek ze szkół z 
terenu gminy Młodzieszyn przystąpiło do egzaminu na stopień 
nauczyciela mianowanego.

Jesteśmy dumni, że nasza kadra pedagogiczna składa się z 
ambitnych i wykształconych ludzi. Z�yczymy paniom samych 

sukcesów na dalszej drodze zawodowej oraz satysfakcji w życiu 
osobistym.

39



Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

Wakacyjnie z TPD

Z kolei w dniach 24 lipca - 4 sierpnia grupa dzieci uczestniczyła w 
„Wakacyjnej	nauce	pływania” na pływalni Orka w Sochaczewie.
Zajęcia prowadziła wyspecjalizowana, pełna serca i cierpliwości 
instruktor pani Klaudia. Lekcje pływania z panią instruktor były 
świetną przygodą, w czasie której dzieci pokonały barierę lęku 
przed wodą, budowały pewność siebie, uczyły się samodyscypliny 
i odwagi życiowej. Ciekawie prowadzone zajęcia, różnorodność 
sprzętu sprawiły, że nauka pływania była niezapomnianą 
wakacyjną przygodą. Przez cały czas dzieci miały zapewnione 
bezpieczeństwo, fachową opiekę instruktora i wychowawców. 
Wszyscy uczestnicy wyjazdów oraz ich rodzice dziękują wójt 
gminy Monice Pietrzyk za organizację letniego wypoczynku oraz 
umożliwienie dzieciom aktywnego spędzania czasu, nauki, 
rekreacji i integracji dzieci.

18 lipca dzieci ze S�rodowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD 
w Młodzieszynie odwiedziły Park Rozrywki w Julinku. Jest to 
miejsce gdzie czas mija niezwykle szybko, a zabawa i radość trwają 
cały dzień. Był to wyjazd rekreacyjno – sportowy połączony z 
programem profilaktycznym. Dzieci świetnie spędziły wakacyjny 
czas korzystając z wielu atrakcji. Po udanych i niezapomnianych 
zabawach w wodzie odpoczywały na leżakach pod parasolami 
które umilały dobra zabawę blisko natury. W wyjeździe 
uczestniczyło 20 dzieci i 2 opiekunów.

Paczki od Gwiazdorów po raz kolejny trafiły do dzieci z TPD 

W tegoroczne Mikołajki 6 grudnia, podobnie do lat ubiegłych, 
pięknie zapakowane paczki przygotowane przez Gwiazdorów 
zostały dostarczone do szkoły podstawowej w Młodzieszynie. 
Tego dnia, paczki zostały wręczone dzieciom ze S�rodowiskowego 
Ogniska Przyjaciół Dzieci w Młodzieszynie przez wójt gminy 
Monikę Pietrzyk. 

Raz jeszcze składamy serdeczne podziękowania dla Gwiazdorów, 
bez których nie byłoby możliwe obdarowanie dzieci tyloma 
pięknymi podarunkami.

Jak co roku, w ramach wdzięczności, dzieci obdarowały 
Gwiazdorów wykonanymi przez siebie upominkami i podzięko-
waniami potwierdzonymi własnoręcznymi podpisami.

TPD w Młodzieszynie z Mikołajkowymi odwiedzinami w Sochaczewie

Gwoździem programu było przybycie S� więtego 
Mikołaja, którego dzieci powitały gromkimi brawami. 
Każde dziecko otrzymało świąteczny upominek. 
Dzieci w ramach wdzięczności wręczyły Mikołajowi i 
Elfom wykonane przez siebie upominki. To był 
cudowny, niezapomniany wyjazd, pełen radości i 
entuzjazmu.

Dzieci objęte opieką TPD ze Szkoły Podstawowej w 
Młodzieszynie w sobotę 16 grudnia bardzo aktywnie 
uczestniczyły w Mikołajkach organizowanych w 
Szkole Podstawowej nr 3 w Sochaczewie.
Trzydzieścioro naszych dzieci już po raz 12. wspólnie z 
dziećmi z sochaczewskich szkół bawiły się z 
Mikołajem. Wśród bogatego programu każde dziecko 
mogło znaleźć dla siebie wymarzoną dyscyplinę. Były 
rozgrywki i zawody sportowe, malowanie twarzy, 
robienie biżuterii, lepienie i wycinanie z ciastoliny, 
dekorowanie pierników, tworzenie kart świątecznych, 
kalambury i wiele innych.
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Spotkanie wigilijne 

W środę 20 grudnia odbyło się spotkanie wigilijne dzieci ze 
S� rodowiskowego Ogniska Wychowawczego Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci w Młodzieszynie zorganizowane wspólnie przez 
Wójta Gminy Młodzieszyn, Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz opiekunów świetlicy. Spotkanie 
rozpoczęła wspaniała część artystyczna przygotowana przez 
dzieci ze świetlicy TPD, która wprowadziła wszystkich zebranych 
w świąteczny nastrój. Wójt Gminy Młodzieszyn Monika Pietrzyk 
wspólnie z zaproszonymi gośćmi złożyli zgromadzonym 
świąteczne życzenia. Odczytano fragment Pisma S�więtego, po 
czym zebrani podzielili się opłatkiem. 
Spotkanie nie byłoby w pełni udane gdyby nie świąteczne 
upominki. Dzieci otrzymały wspaniałe prezenty w postaci 
podwójnych zaproszeń do kina Odeon w Sochaczewie oraz paczek 
świątecznych, wypełnionych po brzegi słodkościami. Zakup 
prezentów był możliwy dzięki środkom Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Uśmiechnięte twarze 

najmłodszych były najlepszym podziękowaniem za otrzymane 
prezenty. Przy wigilijnym stole i potrawach świątecznych, wszyscy 
zebrani długo dzielili się wrażeniami.

Sport

Sportowe ferie z drużyną młodych piłkarzy z Młodzieszyna

Promując aktywne formy spędzania wolnego czasu dla młodych 
piłkarzy z Młodzieszyna zostały zorganizowane sportowe ferie. 
W ich ramach zostały zorganizowane zajęcia sportowe i  wyjazd 
na basen w których wzięła udział młodsza grupa – rocznik 

2014/2016, a to wszystko pod czujnym okiem trenera Michała 
Orlińskiego. Na następne dni ferii zaplanowane były kolejne 
sportowe atrakcje. 

Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Indywidualnych Biegach Przełajowych

Cieszymy się, że tak ważne dla sportu szkolnego wydarzenie 
odbywa się na gościnnej, młodzieszyńskiej ziemi.

Uroczystego otwarcia imprezy dokonali między innymi 
wicestarosta sochaczewski Tadeusz Głuchowski, dyrektor Biura 
Poselskiego Macieja Małeckiego Michał Orliński oraz wójt gminy 
Młodzieszyn Monika Pietrzyk. Po powitaniu wciągnięto flagę 
olimpijską na maszt.

28 kwietnia w Kamionie odbyły się MAZOWIECKIE IGRZYSKA 
MŁODZIEZ�Y SZKOLNEJ w Indywidualnych Biegach Przełajowych. 
Na pięknych i trudnych dla zawodników trasach im. Roberta 
Lewandowskiego, o tytuł Mistrza Mazowsza, rywalizowali 
uczniowie, sportowcy z całego województwa.



Sport

Mistrzostwa Mazowsza w lekkiej atletyce dzieci młodszych U-12

Były wielkie emocje, walka do samego końca oraz świetna 
sportowa atmosfera. Otwarcia zawodów dokonała wójt Monika 
Pietrzyk, która wspólnie z organizatorami oraz gośćmi dokonała 
wręczenia medali zwycięzcom.

20 maja na kompleksie lekkoatletycznym przy szkole 
podstawowej w Młodzieszynie odbyły się Mistrzostwa Mazowsza 
w lekkiej atletyce dzieci młodszych U-12 (ur. 2012-2013).
Cieszymy się, że ponownie mogliśmy gościć najlepszych 
zawodników województwa mazowieckiego w lekkiej atletyce 
właśnie u nas.

Miłą niespodzianką były odwiedziny Mieczysława Głuchowskiego 
– byłego dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Sochaczewie. Gościliśmy również lekkoatletę, sprintera, mistrza 
olimpijskiego, kilkukrotnego mistrza Polski – Marcina Nowaka. 
Gratulujemy naszym dwóm srebrnym medalistkom – reprezen-
tantkom ze szkoły podstawowej w Młodzieszynie za zdobycie
- II miejsca w rzucie piłeczką palantową – dla Kai Połubińskiej z 
wynikiem 31,40 m.
–II miejsca – dla Leny Domańskiej za bieg na 600 m z wynikiem 
2:06.60 min.

Wszystkim młodym zawodnikom życzymy dalszych sukcesów 
oraz osiągania jak najlepszych wyników! Gratulujemy trenerom 
wspaniałych uczniów. Dziękujemy za przybycie i zapraszamy na 
kolejne zawody organizowane na terenie naszej gminy.Cieszymy się z sukcesów naszych mieszkanek i gratulujemy ich 

trenerom. Dziękujemy wszystkim młodym sportowcom za siłę, 
energię i sportowego ducha walki. Składamy także wielkie 
podziękowania dla sędziów, trenerów oraz kibiców, którzy 
pokazali, że sport to nie tylko zdrowie, lecz także świetna zabawa.
Dziękujemy organizatorowi zawodów – Warszawsko Mazowiec-
kiemu Okręgowemu Związkowi Lekkiej Atletyki, prezesowi 
Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Sochaczewie 
Mirosławowi Domińczakowi oraz sekretarzowi związku 
Zenonowi Grąbczewskiemu.
Dziękujemy Danielowi Janiakowi za profesjonalne poprowadze-
nie imprezy oraz wspieranie sportowców i kibiców. Dziękujemy 
również wszystkim, którzy czuwali nad prawidłowym przebie-
giem zawodów, ich organizacją i pomagali w przygotowaniach – 
Bogusławowi Ksynie, pracownikom szkoły w Młodzieszynie oraz 
przede wszystkim dyrektor Małgorzacie Malczewskiej, która 
gorąco wspierała swoich podopiecznych podczas sportowych 
zmagań.

Zawody w trójboju i wielkie zwycięstwo drużyn z SP Młodzieszyn

11 maja na kompleksie lekkoatletycznym przy szkole 
podstawowej w Młodzieszynie odbyły się Mistrzostwa Powiatu 
Sochaczewskiego w trójboju lekkoatletycznym, zorganizowane 
przez Szkolny Związek Sportowy w Sochaczewie we współpracy z 
wójt Moniką Pietrzyk. W zmaganiach wzięły udział reprezentacje 
dziewcząt i chłopców ze szkół podstawowych z Paprotni, Iłowa 
oraz Młodzieszyna.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom zaangażowania i ducha 
walki. Dziękujemy trenerom za przygotowanie drużyn do 
zawodów.

W klasyfikacji końcowej, zarówno drużyna dziewcząt, jak i chłop-
ców, reprezentujących szkołę podstawową w Młodzieszynie, 
zajęły I miejsce. Wręczenia medali i pucharów drużynom 
dokonała wójt Monika Pietrzyk.
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Zakończenie sezonu piłkarskiego 2022/2023

29 czerwca na Kompleksie Lekkoatletycznym w Młodzieszynie 
miało miejsce uroczyste zakończenie sezonu piłkarskiego 
2022/2023 dzieci i młodzieży z rocznika 2010/2013 oraz 
2014/2015. Zawodnicy rozegrali mecz piłkarski rodzice kontra 
dzieci. Drużyna  dzieci wygrała ten mecz.  Po zakończonym meczu 
dzieci brały udział w konkursach celności oraz żonglerki, za które 
najlepsi otrzymali nagrody. 
Następnie wszyscy zostali zaproszeni na ciepły posiłek –  
kiełbaskę z grilla przygotowaną przez naszych wspaniałych 
strażaków z OSP Budy Stare. Wójt Monika Pietrzyk podziękowała 
trenerowi Michałowi Orlińskiemu za zaangażowanie w rozwój 
umiejętności piłkarskich wśród dzieci i młodzieży, kreowanie 
nawyków aktywnego wypoczynku oraz poświęcony czas na rzecz 
dzieci z terenu gminy Młodzieszyn i gmin ościennych. 
Podziękowała również rodzicom, którzy wspierali swoje dzieci 
przez cały sezon.
Dziękujemy straży z OSP Budy Stare, Justynie Kmiecińskiej za 
pomoc w organizacji wydarzenia oraz wszystkim za liczne 
przybycie i wsparcie. Wasza obecność sprawiła, że zakończenie 
sezonu było wyjątkowe i niezapomniane.

Sportowe wakacje młodych piłkarzy

Promując aktywne formy spędzania wolnego czasu, Wójt Gminy 
Młodzieszyn Monika Pietrzyk przygotowała dla młodych piłkarzy 
z Młodzieszyna bezpłatną wycieczkę do Parku Rozrywki w 
Julinku. Zawodnicy, pod czujnym okiem trenera Michała 
Orlińskiego oraz opiekunów, aktywnie spędzali czas oraz 
integrowali się, korzystając z wielu wspaniałych atrakcji. 
Uczestnicy wyjazdu wrócili do domów w świetnych nastrojach 
oraz pełni wrażeń. 

Finał XXV Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Trójboju

Wszystkim młodym zawodnikom życzymy dalszych sukcesów 
oraz osiągania jak najlepszych wyników! Gratulujemy trenerom 
wspaniałych uczniów.
Dziękujemy za przybycie i zapraszamy za rok!

23 maja na kompleksie lekkoatletycznym przy Szkole 
Podstawowej w Młodzieszynie odbył się Międzypowiatowy Finał 
XXV Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Trójboju LA 
dziewcząt i chłopców szkół podstawowych kat. dzieci zorganizo-
wany przez Szkolny Związek Sportowy w Sochaczewie, Starostwo 
Powiatowe w Sochaczewie we współpracy z wójt Moniką Pietrzyk.
W zmaganiach wzięły udział reprezentacje dziewcząt i chłopców 
ze szkół podstawowych z Milanówka, Pruszkowa, Zielonki-Parcel, 

Radziejowic, Bieniewic oraz Młodzieszyna. Nad przebiegiem 
zawodów czuwali sędziowie z Zenonem Grąbczewskim na czele. 
Zmaganiom z entuzjazmem przyglądali się również opiekunowie 
drużyn, którzy mocno wspierali swoich wychowanków.

Kolejne zmagania młodych biegaczy w Kamionie

Podczas wydarzenia nie mogło zabraknąć wiernych kibiców, 
wychowawców, trenerów oraz publiczności. Sportowym 
zmaganiom przyglądała się również Wójt Gminy Młodzieszyn 
Monika Pietrzyk, która wręczała również medale wygranym. Z kolei 
nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali Pan Zenon 
Grąbczewski – sekretarz Powiatowego Szkolnego Związku 
Sportowego wraz z Panem Mirosławem Domińczakiem – prezesem 
Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego.

W środę 11 października na leśnych trasach im. Roberta 
Lewandowskiego przy SP w Kamionie rywalizowali uczniowie szkół 
podstawowym i ponadpodstawowych.
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Przegonimy Raka na Koniec Świata

Młodzieszyn znalazł się na trasie jednego z etapów tegorocznej 
edycji ultrasztafety biegowej pod nazwą	 „Przegonimy	 Raka	 na	
Koniec	Świata”. W trakcie biegu, który wystartował 25 czerwca z 
Piekła, a zakończył się 30 czerwca w Wołowie, zbierano pieniądze 
dla dzieci z chorobą nowotworową.
Jako mieszkańcy dołączyliśmy się na ostatnich kilometrach w 
Adamowej Górze, gdzie wspólnie wbiegliśmy do Młodzieszyna. Na 
mecie powitała wszystkich wójt gminy Monika Pietrzyk wraz z 
sekretarz gminy Anną Sobieraj. Podziękowała wszystkim 
uczestnikom biegu, a w szczególności biegaczom ze Stowarzy-
szenia „Przegoń	Raka	dla	Dzieciaka”, rowerzystom towarzyszą-
cym na trasie, motocyklistom wyznaczającym kolejne punkty 
zmian w sztafecie, kierowcom busów, zapleczu PR oraz 
filmowemu i zaprosiła na poczęstunek przygotowany przez 
pracowników Szkoły Podstawowej w Młodzieszynie. Podczas 
spotkania nie mogło również zabraknąć puszki gdzie można było 
wspomóc dzieci z chorobą nowotworową i dać im szansę na 
turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy. 
Dziękujemy wszystkim, którzy dołączyli do zbiórki i zasilili 
wczorajsza puszkę oraz tym, którzy przekazali hojne datki na 
krwinka.org.

Były emocje, była radość ora mnóstwo podziękowań… a to 
wszystko w szczytnym celu. Razem możemy pomóc tym, którzy 
najbardziej tego potrzebują.

Mikołajki z Dziecięcą Akademią Piłkarską „VICTORIA” Młodzieszyn

Pragniemy również podziękować Ministrowi Maciej Małecki za 

pomoc w pozyskaniu środ-
ków i wsparcie całej inicjaty-
wy.

W nowych strojach piłkarze wyglądają bardzo profesjonalnie, co 
na pewno doda im wiary w swoje możliwości, a to z pewnością 
przełoży się na sukcesy obu drużyn.
Miłą niespodzianką na zakończenie wydarzenia, były upominki 
wręczone wójt Monice Pietrzyk, dyrektorowi GOK-u Danielowi 
Janiakowi oraz trenerom od dzieci z drużyn piłkarskich.
Serdeczne podziękowania pragniemy złożyć Pani Wójt Monika 
Katarzyna Pietrzyk, za inicjatywę, wsparcie i duże zaangażowanie 
w powstanie drużyn piłkarskich. 

Na zakończenie kierujemy 
podziękowania do 
rodziców młodych 
piłkarzy, bez któ-
rych nie  byłoby 
możliwe utworze-
nie tak wspaniałych 
drużyn. Zespół jest 
jak rodzina, wspiera 
się w każdym mo-
mencie, a w sporcie 
przecież najważ-
niejsza jest współ-
praca.

16 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Młodzieszynie odbyły 
się Piłkarskie Mikołajki. Podczas wydarzenia obecni byli: wójt 
Monika Pietrzyk, trenerzy Michał Orliński i Adrian Znajdek, 
dyrektor GOK-u Daniel Janiak, piłkarze wraz z rodzicami. W 
ramach kolejnej edycji projektu grantowego Fundacja ORLEN 
"Moje	miejsce	na	Ziemi", otrzymaliśmy dofinansowanie w wysoko-
ści 20 000 zł na utworzenie Dziecięcej Akademii Piłkarskiej 
„VICTORIA”	Młodzieszyn.
Całą kwotę przeznaczyliśmy na zakup strojów oraz sprzętu 
sportowego dla młodych piłkarzy z naszej gminy. Bardzo się 
cieszymy, że tak liczna grupa dzieci i młodzieży z chęcią rozwija 
swoją pasję do piłki nożnej i aktywnie uczestniczy w treningach.
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu trenerów, drużyny 
nieustannie się rozwijają i przyciągają coraz większą liczbę 
nowych zawodników.

Wielkie podziękowania dla 
trenerów Michała Orlińskie-
go oraz Adriana Znajdka, 
którzy posiadają ogromne 
doświadczenie w tej dziedzi-
nie, a całą swoją sportową 
wiedzę przekazują młodym 
pasjonatom piłki nożnej.

Zapraszamy na darmowe zajęcia piłki nożnej 

· roczniki 2014-2015 - godz. 17.00

Wójt Gminy Młodzieszyn zaprasza wszystkie dzieci z roczników 
2010-2015 na darmowe zajęcia piłki nożnej, które odbywają się 
we wtorki i piątki na Kompleksie Lekkoatletycznym przy Szkole 
Podstawowej w Młodzieszynie:

Dodatkowo, treningi to nie tylko nauka technik i taktyki, ale także 
budowanie zdrowej kondycji fizycznej, rozwijanie umiejętności 
zespołowych oraz tworzenie wartościowych więzi społecznych.
Dołącz do drużyny i daj swojemu dziecku szansę na rozwój i radość 
z gry w piłkę nożną!

Kontakt do osoby prowadzącej zajęcia: 
· roczniki 2010-2013 - godz. 18.30

trener tel. 691 061 056, w GOK-u tel.46 861 64 54.
Dlaczego warto dołączyć? Zajęcia piłkarskie to nie tylko świetna 

zabawa, ale również fantastyczna możliwość rozwoju dla Twojego 
dziecka. Nasz trener zadba o odpowiednie dopasowanie 
treningów do wieku i umiejętności każdego zawodnika, 
zapewniając solidną edukację piłkarską.
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Pracowity weekend dziewczyn i chłopców z rocznika 2012/2013 i 2014/2015

Dziękujemy trenerowi Michałowi Orlińskiemu za za trud i pracę 
jaką wkłada w wprowadzenie naszych dzieci we wspaniały świat 
piłki nożnej. Dziękujemy za to, że przez sport kształtuje ich cha-
raktery, i pokazuje im, że nie warto się poddawać, że dzięki ciężkiej 
pracy i wierze we własne możliwości można osiągnąć sukces.

1 października dziewczyny i chłopcy z roczników 2012/2013 i 
2014/2015 udali się na turniej piłki nożnej do CSP Rybno. S�wietnie 
zaprezentowały się wszystkie 4 drużyny. Mnóstwo bramek, 
jeszcze więcej rozegranych minut, a co najważniejsze na twarzach 
wszystkich dzieci widać było zadowolenie. 

Kolejne zmagania młodych biegaczy

11 października na leśnych trasach im. Roberta Lewandowskiego 
przy SP w Kamionie rywalizowali uczniowie szkół podstawowym i 
ponadpodstawowych.Podczas wydarzenia nie mogło zabraknąć 
wiernych kibiców, wychowawców, trenerów oraz publiczności. 
Sportowym zmaganiom przyglądała się również wójt Monika 
Pietrzyk, która wręczała również medale wygranym. Z kolei nad 
prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali Zenon Grąbczewski 
– sekretarz Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego wraz z 
Mirosławem Domińczakiem – prezesem Powiatowego Szkolnego 
Związku Sportowego.

Zwycięski mecz dzieci z rocznika 2010-2013

13 października młodzi miłośnicy sportu z rocznika 2010-2013  
zebrali się na kompleksie lekkoatletycznym w Młodzieszynie, 
gdzie rozegrali mecz z Stegną Wyszogród.
Wynik: Młodzieszyn 10:8 Stegny
Bramki strzelili: Maciej Winnicki (7), Mikołaj Kacprzak (2), Maks 
Lisicki (1), Igor Stefaniak (1)
Skład:Maks Lisicki, Maciej Jasiński, Stanisław Fronczak, Maciej 
Winnicki, Bartosz Błaszczak ,Mikołaj Kacprzak, Karol Maciejewski, 
Nikola Grzegorzewska, Filip Kubiak, Bartosz Kaczorowski, Igor 
Stefaniak, Franciszek Jabłoński, Maciej Łasica, Kamil Gmur, 
Remigiusz Ołtarzewski, Bartosz Duplicki, Filip Jeznach, Kamil 
Dałek, Yuri Moskalenko.
Trener: Michał Orliński
Podziękowania oraz gratulacje składamy całej drużynie 
reprezentującej minę Młodzieszyn! Jesteście wielcy! Drodzy 
zawodnicy jesteśmy dumni, że mamy tak utalentowanych 
sportowców! Dziękujemy trenerowi Michałowi Orlińskiemu za 
organizację drużyny a całemu zespołowi za ambitną grę, 
zaangażowanie oraz wysiłek włożony podczas meczu.

2-3 grudnia był bardzo pracowity dla Naszych młodych adeptów 
piłki nożnej z Młodzieszyna.
Na hali w Janowie zawodnicy z rocznika 2014/2015 zagrali mecz 
sparingowy z Orkanem Sochaczew 2015. W tym meczu zagrali: 
Wiktor Kapusta, Filip Z�ulczyk, Kuba Górecki, Julian Znajdek, 
Antoni Kozłowski, Franciszek Leśniowski, Antoni Kowalski, Jan 
Chaber

Nasi zawodnicy mieli okazje rywalizować z drużynami z Rybna, 
Sochaczewa, Nowej Suchej, Chlebni.Każdy z meczów był zacięty i 
mógł się zakończyć zwycięstwem każdej z drużyn. Niestety 
zabrakło trochę szczęścia i ostatecznie zawody zakończyły się 
zajęciem 9 miejsca. W turnieju zagrali: Antoni Kreps, Jan 
Hryniewiecki, Jan Bryński, Tobiasz Błaszczyk, Kuba Błaszczyk, 
Kuba Duplicki, Mateusz Gołębiowski, Szymon Durzyński, 
Dawid Figaszewski, Błażej Chudzyński.
Podsumowując trener Michał Orliński był bardzo zadowolony 
z postawy zawodników, którzy poprzez regularne treningi cały 
czas poprawiali swoje umiejętności i robili systematyczne 
postępy. Cieszy coraz lepsza gra oraz zaangażowanie 
zawodników, którzy z każdym meczem oraz turniejem 
nabywają cennego doświadczenia. 
Więcej	o	osiągnięciach	naszych	młodych	piłkarzy	można	prze-
czytać	na	naszej	stronie	internetowej.3 grudnia od rana także na turniej halowy do Iłowa udała się druga 

grupa Naszego młodszego rocznika 2014/2015.

Później zawodnicy ze starszej grupy 2011/2013 udali się na 
turniej halowy do Iłowa, który organizowany był przez klub Unia 
Iłów . Podczas zawodów mierzyli się z drużynami z Iłowa, Nowej 
Suchej, Płocka, Sochaczewa i ostatecznie zajęli dobre 5 miejsce. 
Warto dodać że był to pierwszy taki turniej Naszej starszej 
drużyny. W turnieju zagrali: Maksymilian Lisicki, Mikołaj 
Kacprzak, Maciej Winnicki, Kuba Bartosiak, Bartosz Duplicki, Filip 
Jeznach, Maciej Jasiński, Igor Stefaniak, Kamil Dałek, Stanisław 
Fronczak.

Pracowity weekend młodych adeptów piłki nożnej z Młodzieszyna
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Liczne wyróżnienia zdobywali pod opieką Pana Ryszarda 
Wiśniewskiego nasi sportowcy, dla których ukoronowaniem ich 
wysiłku było odebranie nagrody za zdobycie 1. miejsca w 
powiatowej klasyfikacji drużynowej w kategorii dzieci. 
Indywidualnymi osiągnięciami w judo i biegach poszczycić się 
mogli m.in. Janek Orliński, Aleksandra Kapusta, Mikołaj Domański, 
Wiktor Kapusta.

Uczniowie angażowali się również w działania zuchowo-
harcerskie 66 DH „Knieje” i 3 GZ „Tęczowa	 Gromada” (druhny 
opiekunki Elżbieta Boczkowska, Beata Ciura i Agnieszka 
Pytkowska). Znalazło to wyraz w licznych rajdach, obchodach 
rocznicowych i akcjach wolontariackich. Wyróżnieni zostaliśmy 
podczas XVII Powiatowej Edycji Konkursu Nastolatków „Ośmiu	
Wspaniałych”.
Szczególna atmosfera towarzyszyła naszej społeczności podczas 
realizowania kalendarza uroczystości szkolnych. Uroczyście 
obchodziliśmy S�więto Konstytucji 3 Maja, rocznicę Bitwy nad 
Bzurą, Dzień Papieski, S�więto Niepodległości, Dzień Nauczyciela, 
S� więto Zmarłych, Andrzejki, Mikołajki, Wigilijne Jasełka, 
Noworoczną Choinkę. Kwestowaliśmy na rzecz WOS� P, 
Bożonarodzeniowej Zbiórki Z�ywności, „Serca	dla	 Józia”, Zbiórki 
dla Mocarzy z Mocarzewa, Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia, 
Fundacji Radia Niepokalanów i innych. Otoczyliśmy opieką 
Schronisko Psiakowo. 

Oj, działo się, działo w minionym 2023 roku w młodzieszyńskiej 
szkole! Wszyscy nauczyciele i wychowawcy, panie pedagog i 
psycholog starali się, żeby ich podopieczni czerpali radość z nauki i 
pobytu w naszej placówce. Kreatywnością także wykazywały się 
Panie z przedszkoli i klas 0-3, organizując tematyczne obchody 
Dni: Rogalika, Parasola, Dinozaura, Prostego Kręgosłupa, 
Czytelnika, Kobiet, Kota, Wiosny, Wody, Ziemi, Strażaka, Mydła, 
Pszczółki, Kropki, Mamy i Taty, SKO, Tolerancji i Z�yczliwości, 
Drzewa, Pluszowego Misia, Uśmiechu, Głośnego Czytania, 
Zdrowego Jedzenia, Postaci z Bajek, Pierwszej Pomocy, Rodziny.

Niezwykle prężnie działały szkolne media. Animowane przez 

Pana Marka Orzechowskiego Grzmot Studio Audio Video 
regularnie zamieszcza w sieci przygotowane przez uczniów 
materiały filmowe, promujące naszą małą ojczyznę. Natomiast 
wydawana od roku 2000 i regularnie nagradzana szkolna gazetka 
STYK, czyli CO W SZKOLE PISZCZY zajęła 1. miejsce w XIX edycji 
powiatowego konkursu młodych dziennikarzy (opiekunowie 
Agnieszka Woźniak i Janusz Wlazło).

Otrzymaliśmy certyfikat Szkoły Przyjaznej Osobom z Zespołem 
Downa. Współpracowaliśmy z Policją, Gminną Komisją 

Byliśmy aktywnymi uczestnikami Gminnego Ekologicznego 
Pikniku Rodzinnego i 12. odsłony prezydenckiej akcji „Narodowe	
Czytanie	„Nad	Niemnem”.

Pożyteczne i rozwijające atrakcje czekały uczniów podczas 
licznych wycieczek i wyjazdów m.in. do: warszawskiego hotelu 
Dedek Park na lekcję savoir-vivre, Vistula BS w Wyszogrodzie, 
piekarni, Łęczycy i Uniejowa, S�wiata Dziecka w Sochaczewie, 
Radia Niepokalanów, Teatru Dramatycznego w Płocku, Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej, Frajdalandii w Budach Iłowskich, 
Częstochowy, Torunia, Grunwaldu, Olsztyna, Lednicy, Brześcia i 
Wietrzychowic, Muzeum PRL w Redeczu Krukowym, na Kurzą 
Górę w Kurzętniku, Stacji Grawitacji w Warszawie,  Energylandii w 
Zatorze a nawet Londynu.

Laureatami powiatowych i ogólnopolskich konkursów 
plastycznych zostali Antonina Czubak, Dominika Koc, Wiktoria 
Makowska, Zuzanna Orlińska, Julia Dąbrowska, Aleksander 
Wiśniewski, Zdzisław Płaza.

Oryginalnymi pomysłami inspiruje społeczność uczniowską 
Samorząd Szkolny w osobach: Antoniny Czubak, Alicji 
Romańskiej, Marcela Cybulskiego, Juliusza Jelonka, Nikoli Chaber.
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Zapraszamy do czytania gazetki oraz śledzenia aktualnych 
ciekawych wpisów: Facebooka: Szkoła Podstawowa im. gen. 
Stanisława Grzmota Skotnickiego w Młodzieszynie,  Młodziesz. 
Zobacz. Historię, 66 Drużyna Harcerska ”Knieje” oraz 3 Gromada 
Zuchowa „Tęczowa	Gromada”. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie, Państwową Strażą Pożarną, Poradnią 
PP, Ratownictwem Medycznym, goszcząc na szkolnych zajęciach 
przedstawicieli tych instytucji m.in. warsztatach „Agresja	wobec	
uczniów-	 rozwiązywanie	 konfliktów”, „Stop	 cybermanii”.  
Wzięliśmy też udział w ogólnopolskim projekcie „Każdy	 inny	 –	
wszyscy	równi”. 

Zaglądajcie na stronę szkoły www.spmlodzieszyn.edupage.org, na 
której znajdziecie ważne informacje dla uczniów i rodziców oraz 
obszerniejsze sprawozdania z naszej bieżącej działalności.



Szkoła Podstawowa  im. płk L. Głowackiego w Janowie 

30 listopada odbyły się tradycyjne Andrzejki. W ramach troski o 
bezpieczeństwo odbywają się spotkania z Policją, Strażakami. 
Uczniowie brali udział w akcji Bądź widoczny – bądź bezpieczny. 
Czwartoklasiści zdawali na kartę rowerową. 

W minionym roku nasza szkoła wzbogaciła się w sprzęt kompute-
rowy i multimedialny z mazowieckiego programu oraz własnych 
zakupów, dzięki czemu wszystkie klasopracownie są w pełni 
wyposażone. Uczniowie klas I-III otrzymali nowe laptopy do zajęć 
z informatyki.

1 grudnia grupa uczniów z klas I- III wraz z wychowawczyniami 
wybrała się do Płocka na kreatywne warsztaty z alpakami. 5 
grudnia zorganizowaliśmy Gminny Turniej Mikołajkowy w piłce 
siatkowej, w którym zajęliśmy II msc. 6 grudnia uczestniczyliśmy 
w Gminnych Mikołajkach. 20 grudnia odbyło się coroczne 
spotkanie świąteczne. Uczniowie przedstawili tradycyjne Jasełka.

7 października grupa uczniów pojechała do Teresina w celu 
korzystania z rozrywki, jaką daje zabawa w paintballa. 13 
października odbył się apel z okazji święta Edukacji Narodowej. W 
drugiej połowie października były się dwie wycieczki w ramach 
programu Poznaj Polskę. Uczniowie klas I-III przez 2 dni zwiedzali 
Toruń i Bydgoszcz, a uczniowie klas IV-VIII przez 3 dni zwiedzali 
Kraków i Wadowice. 24 października odbył się w szkole apel w 
ramach Dnia Papieskiego – Cywilizacja Z� ycia. Na koniec 
października przeprowadziliśmy akcję „Szkoła	 Pamięta”. 10 
listopada odbył się uroczysty apel z okazji S�więta Niepodległości. 

Corocznie organizujemy wiele imprez i uroczystości. Rok 2023 
rozpoczęliśmy obchodami święta Babć i Dziadków, które miało 
miejsce 19 stycznia. 20 stycznia odbył się Bal Karnawałowy. 

W ramach kształtowania postaw wolontariackich przeprowa-
dziliśmy wiele akcji, np. Paczuszka dla Maluszka, Dzień 
Kolorowych Skarpetek, Kup Kwiatka dla Pani i Pomagaj Razem z 
Nami, WOS�P czy Ozdoba Wielkanocna. 

W I semestrze wiele sukcesów odnosili nasi sportowcy. 
Dziewczęta w kategorii „dzieci” zostały mistrzyniami powiatu w 
badmintona, a II msc. zajęły w zawodach międzypowiatowych.

10 lutego obchodziliśmy święto zakochanych, czyli tradycyjne 
Walentynki. 8 marca nastąpiło podsumowanie projektu „Dzień	
Bezpiecznego	 Internetu”, w ramach którego przeprowadzone 
zostały zajęcia dotyczące bezpiecznego korzystania z zasobów 
internetowych. Uczniowie klas I-III wykonali prace plastyczne  
związane z tematem „Dzień	 Bezpiecznego	 Internetu-działajmy	
razem”. 14 marca w klasie II nastąpiło podsumowanie serii 
tematów dotyczących teatru. 20 marca uczniowie z klas I-III 
obejrzeli film pt. ”Szczęście	Mikołajka”. 22 marca szkołę odwiedził 
Marcin Jóźwik, wszystkim znany jako „Podróżująca	Filharmonia”. 
28 marca w szkole zrobiło się ekologicznie za sprawą projektu, w 
który włączyliśmy się z naszymi najmłodszymi uczniami. Dzieci 
pozyskały wiedzę skąd biorą się produkty ekologiczne, poznały 
znak ekologicznej żywności oraz przeprowadziły nasadzenie 
roślin. 28 marca wybraliśmy się na wycieczkę do Parku Trampolin 
Airo w Warszawie. 2 kwietnia nastąpiło rozstrzygnięcie V 
Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego „Ozdoba	Wielkanocna” 
zorganizowanego przez naszą szkołę. 30 maja odbyła się w naszej 
szkole IX edycja Powiatowego Konkursu Ortograficznego dla 
uczniów klas trzecich. 26 maja uczniowie uczestniczyli w 
podsumowaniu konkursu na zbiórkę makulatury i puszek 
aluminiowych, który odbył się w siedzibie Starostwa Powiato-
wego w Sochaczewie. 17 czerwca przy współpracy z Radą 
Rodziców zorganizowaliśmy Piknik Rodzinny, którego motywem 
przewodnim były święta – Dzień Mamy, Dzień Dziecka i Dzień 
Ojca. 23 czerwca zakończyliśmy rok szkolny 2022/2023, aby po 
przerwie wakacyjnej rozpocząć kolejny. 15 września uczniowie 
klas IV-VIII wzięli udział w święcie 37 SDROP w Bielicach. We 
wrześniu przeprowadziliśmy akcję „Wszystkie	 dzieci	 zbierają	
elektrośmieci”. Zebraliśmy 907 kg sprzętu. 22 września odbył się 
apel upamiętniający patrona naszej szkoły, płk Ludwika 
Głowackiego. 25 września przeprowadziliśmy akcję 30 drzewek 
na 30-lecie fundacji Nasza Ziemia. 26 września klasy I-VIII 
pojechały na wycieczkę do Łowicza oraz zwiedzili muzeum 
ludowe w Sromowie. 

W swojej pracy upamiętniamy wiele świąt nietypowych np.: Dzień 
Przedszkolaka, S�więto Jabłka, S�wiatowy Dzień Zwierząt, S�więto 
Drzewa, Dzień Pluszowego Misia, Dzień Postaci z Bajek, S�wiatowy 
Dzień Chleba i wiele innych. Prężnie działa biblioteka szkolna. 
Zorganizowany został Dzień Książki, Tydzień Bibliotek, 
pasowanie na czytelników, akcja Mała Książka – Wielki Człowiek i 
inne.
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Wzięliśmy udział w ogólnopolskiej kampanii o tematyce histo-
rycznej BohaterON w Twojej Szkole. Z okazji mikołajek 6 grudnia 
dzieci obdarowane zostały prezentami, upominkami oraz 
obejrzały świąteczne przedstawienie.  

W związku z udziałem naszej Szkoły w “Programie dla szkół”, 
realizowanym przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 
uczniowie z klas I-V uczestniczyli w warsztatach zdrowego 
żywienia.
W świąteczny nastrój wprowadziło nas spotkanie Wigilijne, które 
odbyło się 22 grudnia.

Społeczność naszej szkoły 20 października uczestniczyła w VIII 
Ogólnopolskiej Akcji Przerwa na czytanie – bicie rekordu w 
czytaniu na przerwie. Wydarzenie odbyło się w ramach 
Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych oraz kampanii 
społecznej Cała Polska czyta dzieciom. 27 października w naszej 
szkole obchodziliśmy Dzień Papieski. Po raz kolejny nasza szkoła 
przystąpiła do akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki  Szkoła Pamięta 
oraz Szkoła do hymnu. 

We wrześniu dziewczęta zajęły drugie miejsce w mistrzostwach 
powiatu w sztafetowych biegach przełajowych w kategorii 
„Dzieci”.

We wrześniu uczniowie z klas: I-III uczestniczyli w wycieczce do 
Warszawy, która zrealizowana była w ramach programu  Poznaj 
Polskę. Wycieczka obejmowała zwiedzanie Zamku Królewskiego 
w Warszawie oraz Pałacu w Wilanowie. Natomiast uczniowie klas 
IV-VIII wyruszyli na wycieczkę do Warszawy, gdzie zwiedzili 
Cmentarz Wojskowy na Powązkach oraz wzięli udział w lekcji 
muzealnej w Pałacu Króla Jana III Sobieskiego w Wilanowie.

22 maja dzieci z klas 0–IV uczestniczyły w wycieczce do Warszawy 
do Centrum Nauki Kopernik. 26 maja przedszkolaki oraz ucznio-
wie klas I-III przygotowali dla swoich rodziców występy artystycz-
ne z okazji Dnia Mamy i Taty.

W pięknej scenerii 5 maja uczciliśmy najważniejsze rocznice. 
Uczniowie z klasy piątej przygotowali część artystyczną poświę-
coną Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W maju czworo 
uczniów uzyskało awans do zawodów międzypowiatowych w 
lekkiej atletyce.

Uczennica Aleksandra Orlińska  zajęła trzecie miejsce w 
powiatowym konkursie plastycznym pt. TwórCzyStwór – wyraź 
swoje emocje kreatywnie.
Z okazji Dnia Dziecka zamiast tradycyjnych lekcji uczniowie klas 0-
VIII i najmłodsza grupa przedszkolaków uczestniczyli w zajęciach 
o charakterze rekreacyjno – sportowym. 

Tuż  przed świętami wybraliśmy się w podróż do Centrum 
Folkloru  Karolin w Otrębusach w ramach programu Kulturalna 
Szkoła na Mazowszu. 

 Ale to już było… Kolejny rok intensywnej pracy za nami! Nasz 
zeszłoroczny kalendarz uroczystości wypełniony był jak zawsze 
maksymalnie. Zapraszamy czytelników na podsumowanie 
najważniejszych imprez w roku 2023.
Z okazji Dnia Babci i Dziadka 20 stycznia odbyła się uroczysta 
akademia zorganizowana z okazji Ich święta. Tradycją naszej 
szkoły jest także udział w akcji Wielkiej Orkiestrze S�wiątecznej 
Pomocy. Wzięliśmy udział w kampanii społecznej Jesteś widoczny, 
jesteś bezpieczny. W styczniu w naszej szkole odbył się bal 
karnawałowy. W lutym odbyły się gminne eliminacje XLV 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej Młodzież Zapo-
biega Pożarom. Klaudia Janiak zajęła I miejsce. W marcu odbyły się 
eliminacje do X Festiwalu Poezji i Pieśni Patriotycznej w Socha-
czewie Nie mówię szeptem, gdy mówię skąd jestem. Ciura Maria 
zajęła trzecie miejsce. 21  marca włączyliśmy się w obchody 
S�wiatowego Dnia Zespołu Downa. 23 marca uczniowie z klas IV-
VIII pojechali do Europejskiego Centrum Artystycznego im. 
Fryderyka Chopina w Sannikach. S�wiatowy Dzień S�wiadomości 
Autyzmu odbył się również w naszej szkole. W kwietniu odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych. 

W października uczniowie klas I-III uczestniczyli w wycieczce do 
Sochaczewa, do Muzeum Kolei Wąskotorowej, która została 

zorganizowana w ramach programu Kulturalna szkoła na 
Mazowszu. Pierwszoklasiści przeżywają w październiku swoją 
ważną uroczystość jaką jest pasowanie na ucznia, które odbyło się 
13 października.  Tego samego dnia świętowaliśmy również 250 – 
lecie powołania Komisji Edukacji Narodowej. 

Podczas podsumowania roku sportowego nasza szkoła otrzymała 
puchar za zajęcie V miejsca w klasyfikacji ogólnej szkół powiatu 
sochaczewskiego w kategorii „Młodzież” dziewcząt i chłopców.

Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. Franciszka Włada w Kamionie
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Janusza Kusocińskiego 11, 96-500 Sochaczew

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
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